
Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 231ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300231

Ministério do Esporte

SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.174, DE 20 DE ABRIL DE 2018

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados nos anexos I e II, aprovados
nas reuniões ordinárias realizadas em
06/12/2017, 07/02/2018 e 07/03/2018.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO
DO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de
2006, instituída pela Portaria nº 307, de 26 de outubro de 2017,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nos
anexos I e II, aprovados nas reuniões ordinárias realizadas em
06/12/2017, 07/02/2018 e 07/03/2018.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo
aprovado, das respectivas regularidades fiscais e tributárias nas
esferas federal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único
do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de
2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto
desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos
expressos, mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo
relacionado no anexo I.

RETIFICAÇÃO

Processo Nº 58000.107947/2017-87
No Diário Oficial da União nº 243, de 20 de dezembro de 2017,

na Seção 1, página 110 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1.147/2017,
ANEXO I, onde se lê: Valor aprovado para captação: R$ 3.083.126,38,
leia-se: Valor aprovado para captação, após recurso aprovado na
Reunião da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao Esporte, realizada
em 07 de março de 2018, no valor de R$ 3.108.147,48.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projeto
esportivo, para o qual o proponente fica autorizado a captar recurso,
mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO VILLAS BÔAS DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

ANEXO I

1 - Processo: 58000.113747/2017-63
Proponente: Organização Funilense de Atletismo
Título: Equipe Competitiva ORCAMPI 2018
Registro: 02SP007072007
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 04.534.214/0001-07
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 2.666.877,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2857 DV: 6

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 39996-5
Período de Captação até: 31/12/2019

ANEXO II

1 - Processo: 58701.002717/2014-82
Proponente: Aldeia Movimento Pro Cultura
Título: Aldeia Futebol Clube - Continuação
Valor autorizado para captação: R$ 178.255,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0216 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 77398-0
Período de Captação até: 31/12/2018
2 - Processo: 58000.011052/2016-67

Proponente: Associação de Pais e Amigos Excepcionais de Guaíba
Título: Vida em Movimento
Valor autorizado para captação: R$ 403.703,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0342 DV: 5

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 46709-X
Período de Captação até: 31/12/2018
3 - Processo: 58701.004344/2015-65
Proponente: Associação Pedala Brasil de Ciclismo
Título: Pedala Green - Outono
Valor autorizado para captação: R$ 240.563,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2807 DV: X

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 48854-2
Período de Captação até: 20/03/2019
4 - Processo: 58701.006296/2014-69
Proponente: Instituto Nacional Craques do Futuro
Título: Craques da Cidadania
Valor autorizado para captação: R$ 194.660,87
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3219 DV: 0

Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada nº 9357-2
Período de Captação até: 21/11/2018

SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, EDUCAÇÃO,
LAZER E INCLUSÃO SOCIAL

PORTARIA Nº 11, DE 20 DE ABRIL DE 2018

A Secretária Nacional de Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social - Substituta, do Ministério
do Esporte, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 215, de 30 de junho de 2016,
publicado no Diário Oficial da União de 1º de julho de 2016, fundamentada na Lei Complementar n° 101,
de 4 de maio de 2000; do art. 116 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei nº 9.615, de 24 de
março de 1998; do Decreto nº 7.984, de 8 de abril de 2013; do Decreto nº 8.180, de 30 de dezembro de
2013; do Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007 e da Portaria Interministerial nº 424, de 30 de dezembro
de 2016; em atenção ao Edital de Chamamento Público SNELIS nº 1/2018, Publicado no Diário Oficial da
União - DOU, de 03 de janeiro de 2018, seção 03, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Chamada Pública nº 01/2018, correspondente a
AÇÃO BRINCANDO COM ESPORTE, após análise da Comissão de Seleção e dos recursos
interpostos.

Art. 2º As propostas foram classificadas por Unidade da Federação, respeitadas a ordem
decrescente da pontuação final, conforme os critérios estabelecidos no item 4.6 da Chamada Pública e a
avaliação da Comissão de Seleção - 4ª Ata.

Art. 3º Foram desclassificadas do certame propostas com pontuação final inferior a 30 (trinta)
pontos do total possível de 250 (duzentos e cinquenta) pontos.

Art. 4º A formalização da parceria, também, ficará condicionada a disponibilidade orçamentária
desta SNELIS, podendo haver supressão na quantidade de núcleos pleiteados, conforme o caso, nos termos
da legislação aplicável, e com fundamento na gestão pública democrática.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018 - AÇÃO

BRINCANDO COM ESPORTE

ACRE:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-
NAL

. 1º 008468/2018 MUNICIPIO DE MARECHAL THAUMATURGO AC 180

. 2º 007861/2018 MUNICIPIO DE RODRIGUES ALVES AC 180

. 3º 007907/2018 MUNICIPIO DE BRASILEIA AC 160

. 4º 008217/2018 MUNICIPIO DE EPITACIOLANDIA AC 160

ALAGOAS:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007841/2018 MUNICIPIO DE INHAPI AL 200

. 2º 008454/2018 MUNICIPIO DE OLIVENCA AL 200

. 3º 008275/2018 MUNICIPIO DE BRANQUINHA AL 180

. 4º 006228/2018 MUNICIPIO DE SENADOR RUI PALMEIRA AL 180

. 5º 007176/2018 MUNICIPIO DE CARNEIROS AL 180

. 6º 006189/2018 MUNICIPIO DE POCO DAS TRINCHEIRAS AL 180

. 7º 006194/2018 MUNICIPIO DE DOIS RIACHOS AL 180

. 8º 0 11 6 4 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE QUEBRANGULO AL 180

. 9º 008223/2018 MUNICIPIO DE MINADOR DO NEGRAO AL 180

. 10º 007867/2018 MUNICIPIO DE IGACI AL 180

. 11 º 006208/2018 MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DAS FLORES AL 180

. 12º 006310/2018 MAJOR IZIDORO PREFEITURA AL 180

. 13º 006180/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL 180

. 14º 006288/2018 MUNICIPIO DE JACARE DOS HOMENS AL 180

. 15º 007794/2018 MUNICIPIO DE PIRANHAS AL 180

. 16º 004269/2018 MUNICIPIO DE DELMIRO GOUVEIA AL 160

. 17º 008477/2018 MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS AL 160

. 18º 007693/2018 MUNICIPIO DE MARECHAL DEODORO AL 160

. 19º 003477/2018 MUNICIPIO DE RIO LARGO AL 160

. 20º 004958/2018 MUNICIPIO DE ARAPIRACA AL 160

AMAZONAS:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 001589/2018 MUNICIPIO DE ATALAIA DO NORTE AM 200

. 2º 007017/2018 MUNICIPIO DE BORBA AM 180

. 3º 000776/2018 MUNICIPIO DE BOA VISTA DO RAMOS AM 180

. 4º 004551/2018 MUNICIPIO DE BARREIRINHA AM 180

. 5º 007447/2018 MUNICIPIO DE AUTAZES AM 180

. 6º 007333/2018 MUNICIPIO DE HUMAITA AM 160

. 7º 008063/2018 MUNICIPIO DE IRANDUBA AM 160

. 8º 005074/2018 MUNICIPIO DE ITACOATIARA AM 160

. 9º 000669/2018 MUNICIPIO DE PARINTINS AM 160

. 10º 007872/2018 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ES-

PORTE E LAZER

AM 60

AMAPÁ:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 006586/2018 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI AP 160

. 2º 006576/2018 MUNICIPIO DE FERREIRA GOMES AP 160

. 3º 000089/2018 MUNICIPIO DE SANTANA AP 160

. 4º 006601/2018 MUNICIPIO DE SERRA DO NAVIO AP 140

BAHIA:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 005959/2018 MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES BA 230

. 2º 001961/2018 MUNICIPIO DE SITIO DO MATO BA 230

. 3º 007058/2018 CORDEIROS PREFEITURA BA 230

. 4º 006226/2018 MUNICIPIO DE CAMPO FORMOSO BA 230

. 5º 007044/2018 MUNICIPIO DE ITORORO BA 230

. 6º 000097/2018 MUNICIPIO DE COCOS BA 230

. 7º 000156/2018 MUNICIPIO DE CORRENTINA BA 210

. 8º 000022/2018 MUNICIPIO DE ENTRE RIOS BA 210

. 9º 006518/2018 MUNICIPIO DE SOBRADINHO BA 210

. 10º 007924/2018 CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTEN-

TAVEL DO TERRITORIO PORTAL DO SERTAO

BA 201,43

. 11 º 008451/2018 MUNICIPIO DE ITAPICURU BA 200

. 12º 007999/2018 MUNICIPIO DE IBIQUERA BA 180

. 13º 005752/2018 MUNICIPIO DE UMBURANAS BA 180

. 14º 007406/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE BA 180

. 15º 008529/2018 MUNICIPIO DE ARACI BA 180

. 16º 007504/2018 MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA BA 180

. 17º 008133/2018 MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARAES BA 180

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


232 ISSN 1677-7042 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300232

. 18º 007653/2018 NOVA CANAA PREFEITURA BA 180

. 19º 000379/2018 SAO JOSE DA VITORIA PREFEITURA BA 180

. 20º 008448/2018 MUNICIPIO DE IPECAETA BA 180

. 21º 0 0 8 3 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BOA VISTA DO TUPIM BA 180

. 22º 007206/2018 MUNICIPIO DE BARRA DO CHOCA BA 180

. 23º 006738/2018 MUNICIPIO DE ITAQUARA BA 180

. 24º 008508/2018 ARATACA PREFEITURA MUNICIPAL BA 180

. 25º 000197/2018 MUNICIPIO DE GENTIO DO OURO BA 180

. 26º 008127/2018 MUNICIPIO DE PLANALTO BA 180

. 27º 006665/2018 MUNICIPIO DE CAMAMU BA 180

. 28º 007717/2018 MUNICIPIO DE MANOEL VITORINO BA 180

. 29º 002380/2018 MUNICIPIO DE NOVA REDENCAO BA 180

. 30º 000805/2018 AURELINO LEAL PREFEITURA BA 180

. 31º 003886/2018 MUNICIPIO DE CASA NOVA BA 180

. 32º 007395/2018 IRAMAIA PREFEITURA BA 180

. 33º 008177/2018 ITAETE PREFEITURA BA 180

. 34º 007268/2018 MUNICIPIO DE BELO CAMPO BA 180

. 35º 008496/2018 MUNICIPIO DE TANHACU BA 180

. 36º 004141/2018 MUNICIPIO DE PINDOBACU BA 180

. 37º 000905/2018 MUNICIPIO DE MALHADA DE PEDRAS BA 180

. 38º 008369/2018 MUNICIPIO DE RIACHAO DAS NEVES BA 180

. 39º 007926/2018 MUNICIPIO DE ITAMBE BA 180

. 40º 000574/2018 MUNICIPIO DE TUCANO BA 180

. 41º 005209/2018 MUNICIPIO DE JAGUAQUARA BA 180

. 42º 000222/2018 MUNICIPIO DE MASCOTE BA 180

. 43º 003863/2018 MUNICIPIO DE CAMACAN BA 180

. 44º 008227/2018 MUNICIPIO DE CICERO DANTAS BA 180

. 45º 0 11 7 9 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CANDEAL BA 180

. 46º 007422/2018 MUNICIPIO DE PE DE SERRA BA 180

. 47º 007433/2018 MUNICIPIO DE CANARANA BA 180

. 48º 007162/2018 MUNICPIO DE PEDRAO BA 180

. 49º 006065/2018 MUNICIPIO DE ARAMARI BA 180

. 50º 008485/2018 MUNICIPIO DE BAIANOPOLIS BA 180

. 51º 002263/2018 MUNICIPIO DE SERRA DO RAMALHO BA 180

. 52º 000025/2018 MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE BA 180

. 53º 001785/2018 MUNICIPIO DE TANQUINHO BA 180

. 54º 008309/2018 MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE BA 180

. 55º 007908/2018 MUNICIPIO DE TANQUE NOVO BA 180

. 56º 000021/2018 MUNICIPIO DE BOQUIRA BA 160

. 57º 0 11 6 9 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MUCUGE BA 160

. 58º 007891/2018 MUNICIPIO DE ITUBERA BA 160

. 59º 006710/2018 MUNICIPIO DE OURICANGAS BA 160

. 60º 005668/2018 MUNICIPIO DE SANTANA BA 160

. 61º 007053/2018 PINTADAS PREFEITURA MUNICIPAL BA 160

. 62º 000804/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI. BA 160

. 63º 007381/2018 IBIRAPUA PREFEITURA BA 160

. 64º 007383/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA BA 160

. 65º 001810/2018 SAPEACU PREFEITURA BA 160

. 66º 003762/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA VITORIA BA 160

. 67º 007720/2018 MUNICIPIO DE PARAMIRIM BA 160

. 68º 007063/2018 MUNICIPIO DE IBIPEBA BA 160

. 69º 007069/2018 MORTUGABA PREFEITURA BA 160

. 70º 008336/2018 MUNICIPIO DE IRARA BA 160

. 71º 006044/2018 MUNICIPIO DE ITABERABA BA 160

. 72º 008330/2018 MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO BA 160

. 73º 008351/2018 MUNICIPIO DE IBICARAI BA 160

. 74º 003446/2018 MUNICIPIO DE RIACHAO DO JACUIPE BA 160

. 75º 000210/2018 MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES BA 160

. 76º 006741/2018 BOM JESUS DA LAPA PREFEITURA BA 160

. 77º 007598/2018 MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA BA 160

. 78º 007498/2018 MUNICIPIO DE VALENTE BA 160

. 79º 002168/2018 MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE BA 160

. 80º 007595/2018 MUNICIPIO DE NAZARE BA 160

. 81º 000133/2018 MUNICIPIO DE SANTO AMARO BA 160

. 82º 006579/2018 MUNICIPIO DE JACOBINA BA 160

. 83º 000023/2018 MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO PASSE BA 160

. 84º 007444/2018 MUNICIPIO DE JAGUARARI BA 160

. 85º 007723/2018 JEQUIE PREFEITURA BA 160

. 86º 008302/2018 MUNICIPIO DE AMELIA RODRIGUES BA 160

. 87º 006990/2018 MUNICIPIO DE POJUCA BA 160

. 88º 006161/2018 MUNICIPIO DE SIMOES FILHO BA 160

. 89º 006683/2018 MUNICIPIO DE ALAGOINHAS BA 160

. 90º 006807/2018 MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS BA 160

. 91º 008317/2018 MUNICIPIO DE IRECE BA 160

. 92º 008094/2018 MADRE DE DEUS PREFEITURA MUNICIPAL BA 140

. 93º 007041/2018 FUNDACAO ITABUNENSE DE CULTURA E

CIDADANIA

BA 140

. 94º 006962/2018 MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA BA 100

CEARÁ:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007485/2018 MUNICIPIO DE GRANJA CE 230

. 2º 004575/2018 MUNICIPIO DE GRACA CE 230

. 3º 008358/2018 MUNICIPIO DE MOMBACA CE 230

. 4º 010820/2018 MUNICIPIO DE UMARI CE 230

. 5º 0 11 2 1 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE QUIXELO CE 230

. 6º 0 11 5 4 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MIRAIMA CE 230

. 7º 007031/2018 MUNICIPIO DE CARNAUBAL CE 230

. 8º 006549/2018 MUNICIPIO DE ACOPIARA CE 230

. 9º 006739/2018 MUNICIPIO DE CARIRE CE 230

. 10º 007850/2018 MUNICIPIO DE CARIUS CE 230

. 11 º 005776/2018 MUNICIPIO DE JUCAS CE 230

. 12º 006092/2018 MUNICIPIO DE CHOROZINHO CE 210

. 13º 002818/2018 MUNICIPIO DE IRAUCUBA CE 210

. 14º 006605/2018 MUNICIPIO DE IBIAPINA CE 210

. 15º 006968/2018 MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE CE 210

. 16º 006470/2018 MUNICIPIO DE SAO BENEDITO CE 210

. 17º 003366/2018 MUNICIPIO DE JARDIM CE 210

. 18º 006304/2018 MUNICIPIO DE CATARINA CE 210

. 19º 008536/2018 MUNICIPIO DE QUIXERE CE 210

. 20º 010784/2018 MUNICIPIO DE BELA CRUZ CE 210

. 21º 004918/2018 MUNICIPIO DE FORTIM CE 210

. 22º 008436/2018 MUNICIPIO DE SOLONOPOLE CE 210

. 23º 008348/2018 MUNICIPIO DE URUBURETAMA CE 210

. 24º 003753/2018 MUNICIPIO DE ITAPIPOCA CE 210

. 25º 007503/2018 MUNICIPIO DE BREJO SANTO CE 210

. 26º 007416/2018 MUNICIPIO DE HORIZONTE CE 210

. 27º 005129/2018 MUNICIPIO DE PACAJUS CE 210

. 28º 007410/2018 MUNICIPIO DE RUSSAS CE 210

. 29º 006732/2018 MUNICIPIO DE IGUATU CE 210

. 30º 008494/2018 MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE CE 210

. 31º 007449/2018 MUNICIPIO DE EUSEBIO CE 190

. 32º 007408/2018 MUNICIPIO DE CRATO CE 190

. 33º 000136/2018 MUNICIPIO DE POTENGI CE 180

. 34º 005044/2018 MUNICIPIO DE ITATIRA CE 180

. 35º 000167/2018 MUNICIPIO DE ARARIPE CE 180

. 36º 000886/2018 MUNICIPIO DE URUOCA CE 180

. 37º 007459/2018 MUNICIPIO DE AIUABA CE 180

. 38º 005766/2018 MUNICIPIO DE PARAMBU CE 180

. 39º 004868/2018 MUNICIPIO DE BARROQUINHA CE 180

. 40º 007838/2018 MUNICIPIO DE IPUEIRAS CE 180

. 41º 006164/2018 MUNICIPIO DE TARRAFAS CE 180

. 42º 006087/2018 MUNICIPIO DE IBARETAMA - PREFEITURA MUNIC-
I PA L

CE 180

. 43º 006580/2018 MUNICIPIO DE IPAPORANGA CE 180

. 44º 007043/2018 MUNICIPIO DE PARAMOTI CE 180

. 45º 005015/2018 MUNICIPIO DE TEJUCUOCA CE 180

. 46º 007483/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO CE 180

. 47º 000863/2018 MUNICIPIO DE CHAVAL CE 180

. 48º 008246/2018 MUNICIPIO DE UMIRIM CE 180

. 49º 008159/2018 MUNICIPIO DE MORRINHOS CE 180

. 50º 000873/2018 MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA CE 180

. 51º 008165/2018 MUNICIPIO DE CARIDADE CE 180

. 52º 008157/2018 MUNICIPIO DE QUITERIANOPOLIS/PREFEITURA MU-
N I C I PA L

CE 180

. 53º 007187/2018 MUNICIPIO DE OCARA CE 180

. 54º 005866/2018 MUNICIPIO DE HIDROLANDIA CE 180

. 55º 001966/2018 MUNICIPIO DE ANTONINA DO NORTE CE 180

. 56º 008033/2018 MUNICIPIO DE BARRO CE 180

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 233ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300233

. 57º 005101/2018 MUNICIPIO DE ALCANTARAS CE 160

. 58º 007120/2018 MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO CE 160

. 59º 000466/2018 MUNICIPIO DE ASSARE CE 160

. 60º 000860/2018 MUNICIPIO DE ALTO SANTO CE 160

. 61º 0 111 9 8 / 2 0 1 8 RERIUTABA PREFEITURA CE 160

. 62º 008252/2018 MUNICIPIO DE ACARAU CE 160

. 63º 007223/2018 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA CE 160

. 64º 007826/2018 MUNICIPIO DE POTIRETAMA CE 160

. 65º 006864/2018 MUNICIPIO DE ITAPIUNA CE 160

. 66º 0 11 3 0 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE AURORA CE 160

. 67º 006912/2018 MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE 160

. 68º 005548/2018 MUNICIPIO DE IBICUITINGA CE 160

. 69º 007045/2018 MUNICIPIO DE IPAUMIRIM CE 160

. 70º 007701/2018 MUNICIPIO DE MULUNGU PREFEITURA MUNICIPAL CE 160

. 71º 007983/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA CE 160

. 72º 003848/2018 MUNICIPIO DE MADALENA CE 160

. 73º 000219/2018 MUNICIPIO DE MORADA NOVA CE 160

. 74º 0 0 8 11 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CAPISTRANO CE 160

. 75º 006733/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI CE 160

. 76º 000524/2018 MUNICIPIO DE JAGUARETAMA CE 160

. 77º 007462/2018 MUNICIPIO DE MARCO CE 160

. 78º 003238/2018 MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS CE 160

. 79º 000579/2018 MUNICIPIO DE ARACOIABA CE 160

. 80º 007005/2018 MUNICIPIO DE ICAPUI CE 160

. 81º 008106/2018 MUNICIPIO DE BARREIRA CE 160

. 82º 005299/2018 MUNICIPIO DE MASSAPE CE 160

. 83º 008399/2018 MUNICIPIO DE GUAIUBA CE 160

. 84º 007251/2018 MUNICIPIO DE JAGUARIBARA CE 160

. 85º 005350/2018 MUNICIPIO DE MERUOCA CE 160

. 86º 007377/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES CE 160

. 87º 003060/2018 SENADOR POMPEU PREFEITURA CE 160

. 88º 007866/2018 MUNICIPIO DE BATURITE CE 160

. 89º 000877/2018 MUNICIPIO DE SAO LUIS DO CURU CE 160

. 90º 002706/2018 CAMOCIM PREFEITURA CE 160

. 91º 006694/2018 MUNICIPIO DE JAGUARIBE CE 160

. 92º 007060/2018 MUNICIPIO DE ARATUBA CE 160

. 93º 008472/2018 MUNICIPIO DE PALMACIA CE 160

. 94º 003693/2018 MUNICIPIO DE PORTEIRAS CE 160

. 95º 000236/2018 MUNICIPIO DE MISSAO VELHA CE 160

. 96º 005007/2018 MUNICIPIO DE ITAPAJE CE 160

. 97º 006057/2018 MUNICIPIO DE JAGUARUANA CE 160

. 98º 004925/2018 MUNICIPIO DE NOVA OLINDA CE 160

. 99º 008355/2018 MUNICIPIO DE MILHA CE 160

. 100º 008403/2018 MUNICIPIO DE REDENCAO CE 160

. 101º 006442/2018 MUNICIPIO DE MILAGRES CE 160

. 102º 007766/2018 MUNICIPIO DE PENTECOSTE CE 160

. 103º 000228/2018 MUNICIPIO DE CAMPOS SALES CE 160

. 104º 006284/2018 MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA CE 160

. 105º 004509/2018 MUNICIPIO DE GROAIRAS CE 160

. 106º 000747/2018 MUNICIPIO DE FARIAS BRITO CE 160

. 107º 008337/2018 MUNICIPIO DE TAUA CE 160

. 108º 006399/2018 MUNICIPIO DE PINDORETAMA CE 160

. 109º 008504/2018 MUNICIPIO DE OROS CE 160

. 11 0 º 008296/2018 MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA CE 160

. 111 º 005620/2018 MUNICIPIO DE PARACURU CE 160

. 11 2 º 008085/2018 MUNICIPIO DE BEBERIBE CE 160

. 11 3 º 008342/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM CE 160

. 11 4 º 007036/2018 MUNICIPIO DE CRATEUS CE 160

. 11 5 º 003033/2018 MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE CE 160

. 11 6 º 003731/2018 MUNICIPIO DE IRACEMA CE 160

. 11 7 º 007896/2018 MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA CE 160

. 11 8 º 008170/2018 MUNICIPIO DE SAO J. DO JAGUARIBE - PREFEITURA
M U N I C I PA L

CE 160

. 11 9 º 001699/2018 MUNICIPIO DE ARACATI CE 160

. 120º 003409/2018 MUNICIPIO DE ITAICABA - PREFEITURA MUNICI-
PA L

CE 160

. 121º 0 11 7 5 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE TIANGUA CE 160

. 122º 007552/2018 MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE CE 160

. 123º 005237/2018 MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE 160

. 124º 007306/2018 MUNICIPIO DE BARBALHA CE 160

. 125º 006060/2018 SECRETARIA DO ESPORTE DO ESTADO DO CEARA CE 155,88

. 126º 007227/2018 MUNICIPIO DE SOBRAL CE 140

. 127º 000050/2018 MUNICIPIO DE CAUCAIA CE 120

. 128º 005762/2018 MUNICIPIO DE FORTALEZA CE 60

ESPÍRITO SANTO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 008396/2018 MUNICIPIO DE NOVA VENECIA ES 190

. 2º 005774/2018 MUNICIPIO DE IRUPI ES 160

. 3º 008507/2018 MUNICIPIO DE IBATIBA ES 160

. 4º 007763/2018 MUNICIPIO DE MUCURICI ES 160

. 5º 008547/2018 MUNICIPIO DE IUNA ES 160

. 6º 007323/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA ES 160

. 7º 008174/2018 MUNICIPIO DE ITARANA ES 160

. 8º 006766/2018 MUNICIPIO DE MARATAIZES ES 160

. 9º 004890/2018 MUNICIPIO DE CARIACICA ES 150

. 10º 008528/2018 MUNICIPIO DE MARECHAL FLORIANO ES 140

. 11 º 007049/2018 MUNICIPIO DE IBIRACU ES 140

. 12º 007852/2018 MUNICIPIO DE PIUMA ES 140

. 13º 008036/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ES 140

. 14º UFES UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO ES 120

. 15º 006081/2018 MUNICIPIO DA SERRA ES 100

. 16º 000168/2018 MUNICIPIO DE VILA VELHA ES 80

GOIÁS:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 008366/2018 MUNICIPIO DE FORMOSA GO 190

. 2º 000505/2018 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMI-

CO, CIENTIFICO E TECNOLOGICO E DE AGRI-

CULTURA, PECUARIA E IRRIGACAO

GO 164

. 3º 003839/2018 MUNICIPIO DE MAMBAI GO 160

. 4º 007919/2018 MUNICIPIO DE GUARINOS GO 160

. 5º 003777/2018 MUNICIPIO DE CABECEIRAS GO 160

. 6º 000385/2018 MUNICIPIO DE DOVERLANDIA GO 160

. 7º 008542/2018 MUNICIPIO DE PEROLANDIA GO 160

. 8º 0 0 11 9 5 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MAURILANDIA GO 160

. 9º 004724/2018 MUNICIPIO DE AMORINOPOLIS GO 160

. 10º 007631/2018 MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS GO 160

. 11 º 000370/2018 MUNICIPIO DE NOVO GAMA GO 160

. 12º 000383/2018 MUNICIPIO DE CALDAZINHA GO 160

. 13º 008510/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJA GO 160

. 14º 0 0 11 8 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE GO 160

. 15º 007993/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAI GO 160

. 16º 007967/2018 MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS GO 160

. 17º 004720/2018 MUNICIPIO DE TRINDADE GO 160

. 18º 000399/2018 MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA GO 150

. 19º 007360/2018 MUNICIPIO DE BRAZABRANTES GO 140

. 20º 006100/2018 MUNICIPIO DE IPAMERI GO 140

. 21º 000501/2018 MUNICIPIO DE LUZIANIA GO 140

. 22º 007970/2018 MUNICIPIO DE MOSSAMEDES GO 140

. 23º 007173/2018 MUNICIPIO DE GOIAS GO 140

. 24º 008005/2018 MUNICIPIO DE NAZARIO GO 140

. 25º 008556/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRA ALTA GO 140

. 26º 008522/2018 PARANAIGUARA PREFEITURA GO 140

. 27º 008168/2018 MUNICIPIO DE MINEIROS GO 140

. 28º 005802/2018 MUNICIPIO DE PIRANHAS GO 140

. 29º 003628/2018 MUNICIPIO DE AGUA LIMPA GO 140

. 30º 008502/2018 CACU PREFEITURA MUNICIPAL GO 140

. 31º 007068/2018 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA -

FMEC

GO 140

. 32º 001201/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU GO 140

. 33º 000292/2018 MUNICIPIO DE VALPARAISO DE GOIAS GO 140

. 34º 005729/2018 MUNICIPIO DE GOIANIA GO 60

MARANHÃO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-
NAL

. 1º 0 0 6 5 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO MARAN-
HAO

MA 180

. 2º 007918/2018 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO LAGO-ACU MA 180

. 3º 007784/2018 MUNICIPIO DE ALDEIAS ALTAS MA 180

. 4º 007988/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO SOTER MA 180

. 5º 006526/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRA-
JAU

MA 180

. 6º 007758/2018 MUNICIPIO DE AMAPA DO MARANHAO MA 180

. 7º 007001/2018 MUNICIPIO DE ARAIOSES MA 180

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


234 ISSN 1677-7042 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300234

. 8º 0 11 7 8 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS MA 180

. 9º 0 0 11 5 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BACURITUBA MA 180

. 10º 008109/2018 MUNICIPIO DE SAO LUIS GONZAGA DO MARAN-
HAO

MA 180

. 11 º 006350/2018 MUNICIPIO DE PIO XII MA 180

. 12º 008214/2018 MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE MA 180

. 13º 007183/2018 MUNICIPIO DE BOA VISTA DO GURUPI MA 180

. 14º 008387/2018 MUNICIPIO DE ICATU MA 180

. 15º 0 11 4 3 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MARANHAOZINHO MA 180

. 16º 007848/2018 MUNICIPIO DE SANTA LUZIA MA 180

. 17º 007883/2018 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO MARANHAO MA 180

. 18º 008278/2018 MUNICIPIO DE PENALVA MA 180

. 19º 005642/2018 MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO MA 180

. 20º 007897/2018 MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MA 180

. 21º 0 11 2 3 1 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE LAGO VERDE MA 180

. 22º 007968/2018 MUNICIPIO DE BOM JESUS DAS SELVAS MA 180

. 23º 007486/2018 MUNICIPIO DE JATOBA MA 180

. 24º 007330/2018 MUNICIPIO DE PAULINO NEVES MA 180

. 25º 005347/2018 MUNICIPIO DE BREJO MA 180

. 26º 005763/2018 MUNICIPIO DE SITIO NOVO MA 180

. 27º 008049/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES MA 180

. 28º 0 11 6 0 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE IGARAPE DO MEIO MA 180

. 29º 0 11 3 6 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE MA 180

. 30º 008151/2018 MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE MA 180

. 31º 005741/2018 MUNICIPIO DE MONTES ALTOS MA 180

. 32º 006522/2018 MUNICIPIO DE COROATA MA 180

. 33º 005782/2018 MUNICIPIO DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS MA 180

. 34º 007975/2018 MUNICIPIO DE LIMA CAMPOS MA 180

. 35º 002099/2018 MUNICIPIO DE ANAJATUBA MA 180

. 36º 005670/2018 MUNICIPIO DE BURITIRANA MA 180

. 37º 007495/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO
DO BREJAO

MA 180

. 38º 008428/2018 MUNICIPIO DE NINA RODRIGUES MA 180

. 39º 006362/2018 MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS MA 180

. 40º 008183/2018 MUNICIPIO DE URBANO SANTOS MA 180

. 41º 005779/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO MA 180

. 42º 007394/2018 MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU MA 180

. 43º 007836/2018 MUNICIPIO DE CODO MA 180

. 44º 003280/2018 MUNICIPIO DE PERI MIRIM MA 180

. 45º 0 11 6 5 8 / 2 0 1 8 CONSORCIO DOS MUNICIPIOS DA ESTRADA DE
FERRO CARAJAS NO MARANHAO - COMEFC

MA 172,23

. 46º 005688/2018 MUNICIPIO DE CIDELANDIA MA 160

. 47º 007948/2018 MUNICIPIO DE LAGO DOS RODRIGUES MA 160

. 48º 006138/2018 MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE MA 160

. 49º 008046/2018 MUNICIPIO DE CEDRAL MA 160

. 50º 005755/2018 MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA MA 160

. 51º 004566/2018 MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE MA 160

. 52º 006067/2018 MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA MA 160

. 53º 003372/2018 MUNICIPIO DE GRAJAU MA 160

. 54º 006994/2018 MUNICIPIO DE PORTO RICO DO MARANHAO MA 160

. 55º 002427/2018 MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE MA 160

. 56º 0 0 7 6 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS MA 160

. 57º 006062/2018 MUNICIPIO DE SAO MATEUS DO MARANHAO MA 160

. 58º 003453/2018 MUNICIPIO DE MIRINZAL - PREFEITURA MUNIC-
I PA L

MA 160

. 59º 001771/2018 MUNICIPIO DE CAXIAS MA 160

. 60º 005297/2018 MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO MA 160

. 61º 006344/2018 MUNICIPIO DE ITINGA DO MARANHAO MA 160

. 62º 008103/2018 MUNICIPIO DE ROSARIO MA 160

. 63º 006725/2018 MUNICIPIO DE PINHEIRO MA 160

. 64º 005720/2018 MUNICIPIO DE JOAO LISBOA MA 160

. 65º 0 0 11 9 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BACABAL MA 160

. 66º 005705/2018 MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO MA 160

. 67º 002725/2018 MUNICIPIO DE ACAILANDIA MA 160

. 68º 005398/2018 MUNICIPIO DE PORTO FRANCO MA 160

. 69º 008388/2018 MUNICIPIO DE BALSAS MA 160

MATO GROSSO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 001425/2018 PORTO ALEGRE DO NORTE PREFEITURA MU-

N I C I PA L

MT 210

. 2º 004450/2018 MUNICIPIO DE TERRA NOVA DO NORTE MT 210

. 3º 006538/2018 JANGADA PREFEITURA MUNICIPAL MT 160

. 4º 006178/2018 MUNICIPIO DE VILA BELA DA SANTISSIMA

TRINDADE

MT 160

. 5º 008444/2018 MUNICIPIO DE NOVO SAO JOAQUIM MT 160

. 6º 003830/2018 ALTO BOA VISTA PREFEITURA MUNICIPAL MT 160

. 7º 004706/2018 MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL MT 160

. 8º 000152/2018 MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE MT 160

. 9º 002715/2018 MUNICIPIO DE CONFRESA MT 160

. 10º 005849/2018 MUNICIPIO DE PEDRA PRETA MT 160

. 11 º 006052/2018 MUNICIPIO DE MARCELANDIA MT 140

. 12º 007959/2018 MUNICIPIO DE MIRASSOL D'OESTE MT 140

. 13º 008359/2018 MUNICIPIO DE GUIRATINGA MT 140

. 14º 000254/2018 MUNICIPIO DE CACERES MT 140

. 15º 003423/2018 MUNICIPIO DE SANTA CARMEM MT 140

. 16º 004649/2018 MUNICIPIO DE DIAMANTINO MT 140

. 17º 007894/2018 MUNICIPIO DE AGUA BOA MT 140

. 18º 005955/2018 MUNICIPIO DE SAPEZAL MT 140

. 19º 007376/2018 MUNICIPIO DE JACIARA MT 140

. 20º 000054/2018 MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE MT 140

. 21º 005987/2018 ESTADO DE MATO GROSSO MT 140

MATO GROSSO DO SUL:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007632/2018 MUNICIPIO DE MARACAJU MS 190

. 2º 007216/2018 MUNICIPIO DE CORONEL SAPUCAIA MS 180

. 3º 0 0 0 11 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE TACURU MS 180

. 4º 000169/2018 MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA MS 160

. 5º 007240/2018 MUNICIPIO DE IGUATEMI MS 160

. 6º 007906/2018 MUNICIPIO DE CORGUINHO MS 160

. 7º 007660/2018 MUNICIPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO MS 160

. 8º 000246/2018 MUNICIPIO DE BATAYPORA MS 160

. 9º 008089/2018 MUNICIPIO DE DOURADINA MS 160

. 10º 007629/2018 MUNICIPIO DE PONTA PORA MS 140

. 11 º 004803/2018 MUNICIPIO DE VICENTINA MS 140

. 12º 007062/2018 MUNICIPIO DE JARDIM MS 140

. 13º 008325/2018 MUNICIPIO DE PARANAIBA MS 140

. 14º 008487/2018 MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA MS 140

. 15º 008498/2018 MUNICIPIO DE CASSILANDIA MS 140

. 16º 007375/2018 MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DO OESTE MS 140

. 17º 0 11 2 1 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE TRES LAGOAS MS 140

. 18º 006822/2018 MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL MS 140

. 19º 002719/2018 FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE - FUNE-

SP

MS 100

MINAS GERAIS:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007904/2018 MUNICIPIO DE BONITO DE MINAS MG 230

. 2º 006266/2018 MUNICIPIO DE INDAIABIRA MG 210

. 3º 004730/2018 MUNICIPIO DE VIRGEM DA LAPA MG 210

. 4º 005805/2018 MUNICIPIO DE BERILO MG 210

. 5º 000102/2018 MUNICIPIO DE JOSE GONCALVES DE MINAS MG 210

. 6º 006051/2018 MUNICIPIO DE CARBONITA MG 210

. 7º 004827/2018 MUNICIPIO DE ARINOS MG 210

. 8º 003945/2018 MUNICIPIO DE BURITIS MG 210

. 9º 004687/2018 MUNICIPIO DE DOM BOSCO MG 210

. 10º 007740/2018 MUNICIPIO DE LAGOA DOURADA MG 210

. 11 º 008093/2018 MUNICIPIO DE TURMALINA MG 210

. 12º 006614/2018 MUNICIPIO DE IGARAPE MG 210

. 13º 007687/2018 FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

DE UBERABA - FUNEL

MG 190

. 14º 003498/2018 MUNICIPIO DE CARAI MG 180

. 15º 007321/2018 MUNICIPIO DE CONGONHAS DO NORTE MG 180

. 16º 003219/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PONTE MG 180

. 17º 001048/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RETIRO MG 180

. 18º 000277/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO JACINTO MG 180

. 19º 003237/2018 MUNICIPIO DE CRISTALIA MG 180

. 20º 002057/2018 MUNICIPIO DE VERDELANDIA MG 180

. 21º 004305/2018 MUNICIPIO DE IBIRACATU MG 180

. 22º 002707/2018 MUNICIPIO DE JUVENILIA MG 180

. 23º 007241/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE KUBITSCHEK MG 180

. 24º 008539/2018 MUNICIPIO DE OURO VERDE DE MINAS MG 180

. 25º 007029/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO DOS

VOLANTES

MG 180

. 26º 006300/2018 MUNICIPIO DE PADRE PARAISO MG 180

. 27º 006920/2018 MUNICIPIO DE MATERLANDIA MG 180

. 28º 000289/2018 MUNICIPIO DE PADRE CARVALHO MG 180

. 29º 000253/2018 MUNICIPIO DE DIOGO DE VASCONCELOS MG 160

. 30º 004929/2018 MUNICIPIO DE BOTUMIRIM MG 160

. 31º 001964/2018 MUNICIPIO DE FRANCISCOPOLIS MG 160

. 32º 000566/2018 MUNICIPIO DE BERIZAL MG 160

. 33º 007962/2018 MUNICIPIO DE SANTA EFIGENIA DE MINAS MG 160

. 34º 007473/2018 MUNICIPIO DE DIVISA ALEGRE MG 160

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 235ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300235

. 35º 007294/2018 MUNICIPIO DE LUISBURGO MG 160

. 36º 000049/2018 MUNICIPIO DE JAPONVAR MG 160

. 37º 006498/2018 MUNICIPIO DE VERMELHO NOVO MG 160

. 38º 006504/2018 CAMPANARIO PREFEITURA MG 160

. 39º 007236/2018 MUNICIPIO DE MALACACHETA MG 160

. 40º 000377/2018 MUNICIPIO DE JACINTO MG 160

. 41º 007161/2018 FRANCISCO BADARO PREFEITURA MG 160

. 42º 007875/2018 MUNICIPIO DE PEDRA DO ANTA MG 160

. 43º 002941/2018 MUNICIPIO DE CAPARAO MG 160

. 44º 002982/2018 MUNICIPIO DE FRANCISCO DUMONT MG 160

. 45º 000104/2018 MUNICIPIO DE JOANESIA MG 160

. 46º 007430/2018 MUNICIPIO DE PEDRA AZUL MG 160

. 47º 002466/2018 MUNICIPIO DE ITACAMBIRA MG 160

. 48º 006888/2018 MUNICIPIO DE LASSANCE MG 160

. 49º 005923/2018 MUNICIPIO DE ACAIACA MG 160

. 50º 007609/2018 MUNICIPIO DE VEREDINHA MG 160

. 51º 000257/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO GRAMA MG 160

. 52º 007453/2018 MUNICIPIO DE CAIANA MG 160

. 53º 007258/2018 MUNICIPIO DE MINAS NOVAS MG 160

. 54º 004870/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA LAGOA MG 160

. 55º 006762/2018 MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO RIO PAR-
DO

MG 160

. 56º 000078/2018 MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA MG 160

. 57º 007436/2018 MUNICIPIO DE DORES DE GUANHAES MG 160

. 58º 006976/2018 MUNICIPIO DE PEDRO TEIXEIRA MG 160

. 59º 001653/2018 JOAQUIM FELICIO PREFEITURA MG 160

. 60º 000256/2018 MUNICIPIO DE ORATORIOS MG 160

. 61º 007532/2018 MUNICIPIO DE JAIBA MG 160

. 62º 004775/2018 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO MG 160

. 63º 006230/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO MANTENINHA MG 160

. 64º 007583/2018 MUNICIPIO DE MACHACALIS MG 160

. 65º 004734/2018 MUNICIPIO DE NOVA PORTEIRINHA MG 160

. 66º 0 0 6 0 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE ITACARAMBI MG 160

. 67º 004796/2018 MUNICIPIO DE CORACAO DE JESUS MG 160

. 68º 000563/2018 MUNICIPIO DE JEQUITAI MG 160

. 69º 007969/2018 MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA MG 160

. 70º 005243/2018 MUNICIPIO DE SENADOR FIRMINO MG 160

. 71º 006728/2018 MUNICIPIO DE ANTONIO DIAS MG 160

. 72º 003353/2018 MUNICIPIO DE AGUAS FORMOSAS MG 160

. 73º 003322/2018 MUNICIPIO DE LONTRA MG 160

. 74º 007164/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO JACARE MG 160

. 75º 007684/2018 MUNICIPIO DE RIO MANSO MG 160

. 76º 006102/2018 MUNICIPIO DE CABECEIRA GRANDE MG 160

. 77º 0 11 5 9 3 / 2 0 1 8 GAMELEIRA PREFEITURA MUNICIPAL MG 160

. 78º 000756/2018 MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS MG 160

. 79º 007799/2018 MUNICIPIO DE IGARATINGA MG 160

. 80º 007070/2018 MUNICIPIO DE SILVEIRANIA MG 160

. 81º 006437/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA MATA MG 160

. 82º 007802/2018 MUNICIPIO DE BOM REPOUSO MG 160

. 83º 007623/2018 MUNICIPIO DE PEDRA DOURADA MG 160

. 84º 007593/2018 MUNICIPIO DE LAMIM MG 160

. 85º 006899/2018 MUNICIPIO DE CHALE MG 160

. 86º 005416/2018 MUNICIPIO DE MESQUITA MG 160

. 87º IFMG INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA NORTE DE MINAS GERAIS -
CAMPUS ARINOS

MG 160

. 88º 002415/2018 MUNICIPIO DE BRASILIA DE MINAS MG 160

. 89º 003027/2018 MUNICIPIO DE DIVINESIA MG 160

. 90º 007835/2018 MUNICIPIO DE IBERTIOGA MG 160

. 91º 006387/2018 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA MG 160

. 92º 004736/2018 MUNICIPIO DE LAJINHA MG 160

. 93º 006770/2018 MUNICIPIO DE SAO TIAGO MG 160

. 94º 003526/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM DE BICAS MG 160

. 95º 006476/2018 MUNICIPIO DE MIRADOURO MG 160

. 96º 006744/2018 MUNICIPIO DE URUANA DE MINAS MG 160

. 97º 008209/2018 MUNICIPIO DE MERCES MG 160

. 98º 007316/2018 MUNICIPIO DE NEPOMUCENO MG 160

. 99º 007083/2018 MUNICIPIO DE VIEIRAS MG 160

. 100º 0 0 6 11 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BUENOPOLIS MG 160

. 101º 007558/2018 MUNICIPIO DE LEME DO PRADO MG 160

. 102º 0 11 3 7 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE LIBERDADE MG 160

. 103º 007361/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO AMPARO MG 160

. 104º 008437/2018 SAO SEBASTIAO DO RIO VERDE PREFEITURA MG 160

. 105º 007761/2018 MUNICIPIO DE GUARACIAMA MG 160

. 106º 007102/2018 MUNICIPIO DE CANDEIAS MG 160

. 107º 003779/2018 MUNICIPIO DE GLAUCILANDIA MG 160

. 108º 001740/2018 MUNICIPIO DE JAGUARACU MG 160

. 109º 007973/2018 MUNICIPIO DE SALINAS MG 160

. 11 0 º 007072/2018 MUNICIPIO DE ARCEBURGO MG 160

. 111 º 007590/2018 MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO DE MINAS MG 160

. 11 2 º 000248/2018 MUNICIPIO DE CATAS ALTAS MG 160

. 11 3 º 000744/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DAS NEVES MG 160

. 11 4 º 006785/2018 MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO DOURADO MG 160

. 11 5 º 006721/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO PARAISO MG 160

. 11 6 º 007920/2018 MUNICIPIO DE FARIA LEMOS MG 160

. 11 7 º 007250/2018 MUNICIPIO DE ITAMARATI DE MINAS MG 160

. 11 8 º 007680/2018 MUNICIPIO DE PRADOS MG 160

. 11 9 º 007226/2018 MUNICIPIO DE CARMO DA MATA MG 160

. 120º 008095/2018 MUNICIPIO DE CAMANDUCAIA MG 160

. 121º 000010/2018 MUNICIPIO DE ITAGUARA MG 160

. 122º 007225/2018 MUNICIPIO DE DORESOPOLIS MG 160

. 123º 008006/2018 MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BELA
V I S TA

MG 160

. 124º 006394/2018 MUNICIPIO DE CRISTAIS MG 160

. 125º 008335/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARANIA MG 160

. 126º 007235/2018 MUNICIPIO DE COQUEIRAL MG 160

. 127º 005624/2018 MUNICIPIO DE ASTOLFO DUTRA MG 160

. 128º 0 11 3 0 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CRISTIANO OTONI MG 160

. 129º 004783/2018 MUNICIPIO DE PRATA MG 160

. 130º 008156/2018 MUNICIPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA MG 160

. 131º 007602/2018 MUNICIPIO DE TURVOLANDIA MG 160

. 132º 003292/2018 MUNICIPIO DE ESTRELA DO SUL MG 160

. 133º 000101/2018 MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO MG 160

. 134º 006585/2018 MUNICIPIO DE SILVIANOPOLIS MG 160

. 135º 006818/2018 MUNICIPIO DE BOCAIUVA MG 140

. 136º 004790/2018 MUNICIPIO DE GUARANESIA MG 140

. 137º 003207/2018 MUNICIPIO DE NANUQUE MG 140

. 138º 008199/2018 MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI MG 140

. 139º 0 0 11 0 2 / 2 0 1 8 INHAUMA PREFEITURA MG 140

. 140º 007247/2018 MUNICIPIO DE MARIA DA FE MG 140

. 141º 007893/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DA VARGINHA MG 140

. 142º 007825/2018 MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO MG 140

. 143º 008067/2018 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE MINAS MG 140

. 144º 002888/2018 MUNICIPIO DE SANTA JULIANA MG 140

. 145º 006101/2018 RIO NOVO PREFEITURA MG 140

. 146º 006577/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO MG 140

. 147º 007104/2018 PREFEITURA M PIRAPETINGA MG 140

. 148º 003065/2018 MUNICIPIO DE ESTRELA DALVA MG 140

. 149º 006919/2018 MUNICIPIO DE LIMA DUARTE MG 140

. 150º 008054/2018 MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS MG 140

. 151º 007698/2018 MUNICIPIO DE CAMPO BELO MG 140

. 152º 007952/2018 MUNICIPIO DE PLANURA MG 140

. 153º 000261/2018 MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS MG 140

. 154º 006130/2018 IJACI PREFEITURA MG 140

. 155º 006809/2018 MUNICIPIO DE LARANJAL MG 140

. 156º 005575/2018 MUNICIPIO DE RIO POMBA MG 140

. 157º 007188/2018 MUNICIPIO DE MACHADO MG 140

. 158º 0 0 11 2 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE GOIANA MG 140

. 159º 006774/2018 MUNICIPIO DE DIAMANTINA MG 140

. 160º 007450/2018 MUNICIPIO DE TOMBOS MG 140

. 161º 0 11 5 7 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE ITAPEVA MG 140

. 162º 005569/2018 MUNICIPIO DE MOEMA MG 140

. 163º 0 0 0 11 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CANAPOLIS MG 140

. 164º 000134/2018 MUNICIPIO DE BARAO DE COCAIS MG 140

. 165º 007786/2018 MUNICIPIO DE JURUAIA MG 140

. 166º 000230/2018 MUNICIPIO DE CAPINOPOLIS MG 140

. 167º 006656/2018 MUNICIPIO DE ARAPUA MG 140

. 168º 008213/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO MONTE MG 140

. 169º 007291/2018 MUNICIPIO DE PARA DE MINAS MG 140

. 170º 002025/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOURADA MG 140

. 171º 000343/2018 MUNICIPIO DE ALEM PARAIBA MG 140

. 172º 004156/2018 MUNICIPIO DE GOVERNADOR VALADARES MG 140

. 173º 006610/2018 MUNICIPIO DE PAINS MG 140

. 174º 007921/2018 MUNICIPIO DE PEDRINOPOLIS MG 140

. 175º 008413/2018 MUNICIPIO DE PRATAPOLIS MG 140

. 176º 007903/2018 MUNICIPIO DE RAPOSOS MG 140

. 177º 006971/2018 MUNICIPIO DE FRUTAL MG 140

. 178º 000334/2018 MUNICIPIO DE PIRAPORA MG 140

. 179º 000150/2018 MUNICIPIO DE SABARA MG 140

. 180º 006859/2018 MUNICIPIO DE EXTREMA MG 140

. 181º 004065/2018 MUNICIPIO DE UNAI MG 140

. 182º 0 11 5 9 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE ITANHANDU MG 140

. 183º 006507/2018 MUNICIPIO DE ITUIUTABA MG 140

. 184º 006267/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA MG 140

. 185º 005259/2018 MUNICIPIO DE PERDOES MG 140

. 186º 005545/2018 MUNICIPIO DE PARACATU MG 140

. 187º 007713/2018 MUNICIPIO DE BRUMADINHO MG 140

. 188º 0 0 6 6 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BOM DESPACHO MG 140

. 189º 002936/2018 MUNICIPIO DE CATAGUASES MG 140

. 190º 004547/2018 MUNICIPIO DE CORONEL FABRICIANO MG 140

. 191º 003759/2018 MUNICIPIO DE SETE LAGOAS MG 140

. 192º 002071/2018 MUNICIPIO DE IPATINGA MG 140

. 193º 007295/2018 MUNICIPIO DE ARAXA MG 140

. 194º 008229/2018 MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE MG 140

. 195º 006921/2018 MUNICIPIO DE VICOSA MG 140

. 196º 0 0 7 11 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE LAGOA SANTA MG 140

. 197º 007326/2018 MUNICIPIO DE ITAJUBA MG 140

. 198º 000871/2018 MUNICIPIO DE BETIM MG 100

. 199º 008098/2018 MUNICIPIO DE CONTAGEM MG 100

. 200º 006627/2018 MUNICIPIO DE MONTES CLAROS MG 100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


236 ISSN 1677-7042 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300236

PA R Á :

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-
NAL

. 1º 0 0 11 3 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE DOM ELISEU PA 210

. 2º 000954/2018 MUNICIPIO DE CHAVES PA 200

. 3º 004349/2018 MUNICIPIO DE AFUA PA 200

. 4º 000958/2018 MUNICIPIO DE CURRALINHO PA 180

. 5º 0 11 7 8 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BREVES PA 180

. 6º 004990/2018 MUNICIPIO DE ACARA PA 180

. 7º 006074/2018 MUNICIPIO DE OEIRAS DO PARA PA 180

. 8º 002922/2018 MUNICIPIO DE NOVO REPARTIMENTO PA 180

. 9º 007938/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE PIRABAS PA 180

. 10º 000947/2018 MUNICIPIO DE AVEIRO PA 180

. 11 º 000962/2018 MUNICIPIO DE QUATIPURU PA 180

. 12º 007832/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DAS BAR-
REIRAS

PA 180

. 13º 007936/2018 MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA PA 180

. 14º 000950/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRA DO ARARI PA 180

. 15º 005751/2018 MUNICIPIO DE IGARAPE-MIRI PA 180

. 16º 006098/2018 MUNICIPIO DE RUROPOLIS PA 180

. 17º 000959/2018 MUNICIPIO DE PLACAS PA 180

. 18º 006073/2018 MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA PA 180

. 19º 002772/2018 MUNICIPIO DE ELDORADO DOS CARAJAS PA 180

. 20º 0 11 7 8 5 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS PA 180

. 21º 002332/2018 MUNICIPIO DE FARO PA 180

. 22º 000932/2018 MUNICIPIO DE OUREM PA 180

. 23º 005248/2018 MUNICIPIO DE PAU D'ARCO PA 180

. 24º 000925/2018 MUNICIPIO DE MOCAJUBA PA 180

. 25º 000961/2018 MUNICIPIO DE PRIMAVERA PA 180

. 26º 000974/2018 MUNICIPIO DE PEIXE-BOI PA 180

. 27º 004898/2018 MUNICIPIO DE MEDICILANDIA PA 180

. 28º 006715/2018 MUNICIPIO DE CURUCA PA 180

. 29º 000979/2018 MUNICIPIO DE SANTAREM NOVO PA 180

. 30º 007739/2018 MUNICIPIO DE BELTERRA PA 180

. 31º 000966/2018 MUNICIPIO DE URUARA PA 180

. 32º 000941/2018 MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAMA PA 180

. 33º 007710/2018 MUNICIPIO DE IGARAPE-ACU PA 180

. 34º 005381/2018 MAGALHAES BARATA PREFEITURA PA 180

. 35º 007336/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA PA 180

. 36º 005621/2018 MUNICIPIO DE BRAGANCA PA 160

. 37º 007744/2018 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA PA 160

. 38º 004385/2018 MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA PA 160

. 39º 007747/2018 MUNICIPIO DE ITAITUBA PA 160

. 40º 000918/2018 MUNICIPIO DE ALMEIRIM PA 160

. 41º 000936/2018 MUNICIPIO DE SALINOPOLIS PA 160

. 42º 007853/2018 MUNICIPIO DE BARCARENA PA 160

. 43º 006296/2018 MUNICIPIO DE MARABA PA 160

. 44º 007372/2018 MUNICIPIO DE REDENCAO PA 160

. 45º 004583/2018 MUNICIPIO DE CASTANHAL PA 160

. 46º 008532/2018 MUNICIPIO DE MARITUBA PA 160

. 47º 000410/2018 MUNICIPIO DE SANTAREM PA 160

PA R A N Á :

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 005823/2018 MUNICIPIO DE DIAMANTE D'OESTE PR 210

. 2º 007179/2018 MUNICIPIO DE RESERVA DO IGUACU PR 210

. 3º 007615/2018 MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS PR 210

. 4º 006245/2018 MUNICIPIO DE CATANDUVAS PR 210

. 5º 006402/2018 MUNICIPIO DE CAMPO BONITO PR 210

. 6º 005476/2018 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA PR 210

. 7º 007350/2018 MUNICIPIO DE SANTA LUCIA PR 210

. 8º 007528/2018 MUNICIPIO DE IGUATU PR 190

. 9º 006447/2018 MUNICIPIO DE CAPITAO LEONIDAS MARQUES PR 190

. 10º 004847/2018 DIAMANTE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL PR 160

. 11 º 008138/2018 MUNICIPIO DE RIO BONITO DO IGUACU PR 160

. 12º 004109/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO PR 160

. 13º 001942/2018 MUNICIPIO DE CANTAGALO PR 160

. 14º 006801/2018 MUNICIPIO DE SAO JERONIMO DA SERRA PR 160

. 15º 005615/2018 MUNICIPIO DE ITAPERUCU PR 160

. 16º 005806/2018 MUNICIPIO DE NOVA TEBAS PR 160

. 17º 006405/2018 MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA PR 160

. 18º 008293/2018 MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO PR 160

. 19º 008180/2018 MUNICIPIO DE BOA VENTURA DE SAO ROQUE PR 160

. 20º 000059/2018 MUNICIPIO DE MANDIRITUBA PR 160

. 21º 000212/2018 MUNICIPIO DE CURIUVA PR 160

. 22º 000186/2018 MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI PR 160

. 23º 002987/2018 MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO PR 160

. 24º 001016/2018 MUNICIPIO DE IRETAMA PR 160

. 25º 000408/2018 MUNICIPIO DE AMAPORA PR 160

. 26º 000229/2018 MUNICIPIO DE GODOY MOREIRA PR 160

. 27º 006160/2018 MUNICIPIO DE MOREIRA SALES PR 160

. 28º 003023/2018 MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL PR 160

. 29º 007738/2018 MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS PR 160

. 30º 008187/2018 MUNICIPIO DE BRASILANDIA DO SUL PR 160

. 31º 004935/2018 MUNICIPIO DE SAO CARLOS DO IVAI PR 160

. 32º 008545/2018 MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU PR 160

. 33º 006756/2018 MUNICIPIO DE PORTO VITORIA PR 160

. 34º 000217/2018 MUNICIPIO DE BOM SUCESSO PR 160

. 35º 006491/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO ITARARE PR 160

. 36º 000132/2018 MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE PR 160

. 37º 0 0 7 11 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MARILANDIA DO SUL PR 160

. 38º 000091/2018 MUNICIPIO DE CAFEZAL DO SUL PR 160

. 39º 000129/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO IVAI PR 160

. 40º 007932/2018 MUNICIPIO DE PIEN PR 160

. 41º 008032/2018 MUNICIPIO DE SARANDI PR 160

. 42º 007929/2018 MUNICIPIO DE JAPIRA PR 160

. 43º 0 0 6 11 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BARBOSA FERRAZ PR 160

. 44º 005953/2018 MUNICIPIO DE TAPIRA PR 160

. 45º 0 0 0 111 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS PR 140

. 46º 004829/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL PR 140

. 47º 008245/2018 MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO PR 140

. 48º 005948/2018 MUNICIPIO DE MARIA HELENA PR 140

. 49º 007940/2018 MUNICIPIO DE TAPEJARA PR 140

. 50º 008237/2018 MUNICIPIO DE ARARUNA PR 140

. 51º 008154/2018 MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA PR 140

. 52º 006821/2018 MUNICIPIO DE INAJA PR 140

. 53º 007131/2018 MUNICIPIO DE PLANALTO PR 140

. 54º 006426/2018 MUNICIPIO DE CAPANEMA PR 140

. 55º 008486/2018 MUNICIPIO DE LARANJEIRAS DO SUL PR 140

. 56º 008080/2018 MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO IGUACU PR 140

. 57º 000098/2018 MUNICIPIO DE QUARTO CENTENARIO PR 140

. 58º 005965/2018 MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA PR 140

. 59º 000362/2018 MUNICIPIO DE IBAITI PR 140

. 60º 006727/2018 MUNICIPIO DE FAROL PR 140

. 61º 007783/2018 MUNICIPIO DE FENIX PR 140

. 62º 000533/2018 MUNICIPIO DE BELA VISTA DO PARAISO PR 140

. 63º 006607/2018 MUNICIPIO DE PAICANDU PR 140

. 64º 007481/2018 MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI PR 140

. 65º 006983/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA PR 140

. 66º 006723/2018 MUNICIPIO DE MAMBORE PR 140

. 67º 0 11 6 4 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE FAZENDA RIO GRANDE PR 140

. 68º 000179/2018 MUNICIPIO DE KALORE PR 140

. 69º 000180/2018 MUNICIPIO DE MARUMBI PR 140

. 70º 006842/2018 MUNICIPIO DE URAI PR 140

. 71º 000016/2018 MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE PR 140

. 72º 000201/2018 MUNICIPIO DE ARAPOTI PR 140

. 73º 0 0 7 11 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE GUAIRA PR 140

. 74º 000164/2018 MUNICIPIO DE SAO TOME PR 140

. 75º 000165/2018 MUNICIPIO DE SERTANEJA PR 140

. 76º 007592/2018 MUNICIPIO DE CAMBIRA PR 140

. 77º 006556/2018 MUNICIPIO DE ANDIRA PR 140

. 78º 005947/2018 MUNICIPIO DE IRATI PR 140

. 79º 007286/2018 MUNICIPIO DE TERRA BOA PR 140

. 80º 007106/2018 MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA PR 140

. 81º 007700/2018 MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA PR 140

. 82º 000082/2018 MUNICIPIO DE PORECATU PR 140

. 83º 008020/2018 MUNICIPIO DE ROLANDIA PR 140

. 84º 004419/2018 MUNICIPIO DE UNIAO DA VITORIA PR 140

. 85º 007270/2018 MUNICIPIO DE DOUTOR CAMARGO PR 140

. 86º 000161/2018 MUNICIPIO DE PATO BRAGADO PR 140

. 87º 006535/2018 MUNICIPIO DE JANDAIA DO SUL PR 140

. 88º 006170/2018 MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU PR 140

. 89º 001601/2018 MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO PR 140

. 90º 007702/2018 MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO PR 140

. 91º 005929/2018 MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON PR 140

. 92º 007678/2018 MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO PR 140

. 93º 003204/2018 MUNICIPIO DE PATO BRANCO PR 140

. 94º 005724/2018 MUNICIPIO DE CASCAVEL PR 140

. 95º 006299/2018 MUNICIPIO DE QUATRO PONTES PR 140

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 237ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300237

PA R A Í B A :

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 003072/2018 MUNICIPIO DE CACIMBAS PB 180

. 2º 003331/2018 MUNICIPIO DO LASTRO PB 180

. 3º 003772/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA PB 180

. 4º 003347/2018 MUNICIPIO DE MAE D'AGUA PB 180

. 5º 003382/2018 MUNICIPIO DE MANAIRA PB 180

. 6º 007427/2018 MUNICIPIO DE SERRARIA PB 180

. 7º 005964/2018 ALGODAO DE JANDAIRA PREFEITURA PB 180

. 8º 006249/2018 MUNICIPIO DE TACIMA PB 180

. 9º 006428/2018 MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SERIDO PB 180

. 10º 007190/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CORDEIROS PB 180

. 11 º 003247/2018 MUNICIPIO DE IMACULADA PB 180

. 12º 001062/2018 BORBOREMA PREFEITURA PB 180

. 13º 005627/2018 MUNICIPIO DE SALGADINHO PB 180

. 14º 003316/2018 MUNICIPIO DE LAGOA PB 180

. 15º 007454/2018 MUNICIPIO DE CACIMBA DE DENTRO PB 180

. 16º 007312/2018 MUNICIPIO DE VISTA SERRANA PB 180

. 17º 007020/2018 MUNICIPIO DE CAMALAU PB 180

. 18º 004980/2018 MUNICIPIO DE MASSARANDUBA PB 180

. 19º 002121/2018 MUNICIPIO DE JUAZEIRINHO PB 180

. 20º 007424/2018 MUNICIPIO DE ARARUNA PB 180

. 21º 007793/2018 MUNICIPIO DE CALDAS BRANDAO PB 180

. 22º 003268/2018 MUNICIPIO DE JURU PB 180

. 23º 003741/2018 MUNICIPIO DE SANTA INES PB 180

. 24º 003391/2018 MUNICIPIO DE MATUREIA PB 180

. 25º 003427/2018 MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA PB 180

. 26º 003407/2018 MUNICIPIO DE NOVA OLINDA PB 180

. 27º 000172/2018 MUNICIPIO DE SOBRADO PB 180

. 28º 003104/2018 MUNICIPIO DE CATINGUEIRA PB 180

. 29º 003805/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BONFIM PB 180

. 30º 003709/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO BREJO DO CRUZ PB 180

. 31º 007425/2018 MUNICIPIO DE TENORIO PB 180

. 32º 0 0 3 11 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CONGO PB 180

. 33º 007854/2018 MUNICIPIO DE ALAGOA GRANDE PB 180

. 34º 007672/2018 MUNICIPIO DE LOGRADOURO PB 180

. 35º 006042/2018 PARARI PREFEITURA PB 180

. 36º 002828/2018 MUNICIPIO DE UMBUZEIRO PB 180

. 37º 002465/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO PB 180

. 38º 003822/2018 MUNICIPIO DE SERRA GRANDE PB 180

. 39º 003230/2018 MUNICIPIO DE IBIARA PB 180

. 40º 005022/2018 PAULISTA PREFEITURA PB 180

. 41º 003036/2018 MUNICIPIO DE BOM SUCESSO PB 180

. 42º 006690/2018 MUNICIPIO DE CAICARA PB 180

. 43º 003121/2018 MUNICIPIO DE DIAMANTE PB 180

. 44º 003790/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES PB 180

. 45º 0 0 3 2 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE EMAS PB 180

. 46º 000663/2018 MUNICIPIO DE NOVA PALMEIRA PB 180

. 47º 002080/2018 PIRPIRITUBA PREFEITURA PB 180

. 48º 003056/2018 MUNICIPIO DE CACIMBA DE AREIA PB 180

. 49º 002850/2018 MUNICIPIO DE AGUIAR PB 180

. 50º 003445/2018 MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA PB 180

. 51º 003018/2018 MUNICIPIO DE BOA VENTURA PB 180

. 52º 003826/2018 MUNICIPIO DE TEIXEIRA PB 160

. 53º 007785/2018 AMPARO PREFEITURA PB 160

. 54º 006874/2018 MUNICIPIO DE PRATA PB 160

. 55º 006152/2018 MUNICIPIO DE MARIZOPOLIS PB 160

. 56º 002457/2018 MUNICIPIO DE QUEIMADAS PB 160

. 57º 001066/2018 CABACEIRAS PREFEITURA PB 160

. 58º 003670/2018 MUNICIPIO DE POCO DE JOSE DE MOURA PB 160

. 59º 003724/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SABUGI PB 160

. 60º 004945/2018 MUNICIPIO DE BREJO DOS SANTOS PB 160

. 61º 003686/2018 MUNICIPIO DE QUIXABA PB 160

. 62º 002337/2018 MUNICIPIO DE SANTAREM PB 160

. 63º 006856/2018 MUNICIPIO DE ZABELE PB 160

. 64º 007186/2018 MUNICIPIO DE ESPERANCA PB 160

. 65º 006593/2018 MUNICIPIO DE SUME PB 160

. 66º 006525/2018 MUNICIPIO DE LAGOA SECA PB 160

. 67º 007204/2018 MUNICIPIO DE POMBAL PB 160

. 68º 002815/2018 MUNICIPIO DE UIRAUNA PB 160

. 69º 0 0 3 11 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CATOLE DO ROCHA PB 160

. 70º 000171/2018 MUNICIPIO DE FREI MARTINHO PB 160

. 71º 003815/2018 MUNICIPIO DE SAO MAMEDE PB 160

. 72º 003364/2018 MUNICIPIO DE MALTA PB 160

. 73º 007438/2018 MUNICIPIO DE BOA VISTA PB 160

. 74º 003096/2018 MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS PB 160

. 75º 003751/2018 MUNICIPIO DE SANTA LUZIA PB 160

. 76º 003436/2018 MUNICIPIO DE PATOS PB 140

. 77º 007568/2018 MUNICIPIO DE CABEDELO PB 140

PERNAMBUCO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007493/2018 MUNICIPIO DE TRIUNFO PE 210

. 2º 0 0 11 8 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MANARI PE 200

. 3º 000120/2018 MUNICIPIO DE JUREMA PE 180

. 4º 000396/2018 MUNICIPIO DE CAETES PE 180

. 5º 005363/2018 MUNICIPIO DE INAJA PE 180

. 6º 006083/2018 MUNICIPIO DE AGUAS BELAS PE 180

. 7º 000125/2018 IATI PREFEITURA PE 180

. 8º 002821/2018 MUNICIPIO DE SALGADINHO PE 180

. 9º 000073/2018 MUNICIPIO DE MARAIAL PE 180

. 10º 006679/2018 MUNICIPIO DE IPUBI PE 180

. 11 º 005612/2018 MUNICIPIO DE AGUA PRETA PE 180

. 12º 000127/2018 MUNICIPIO DE SALOA PE 180

. 13º 007469/2018 MUNICIPIO DE BOM CONSELHO PE 180

. 14º 0 11 7 8 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE TACARATU PE 180

. 15º 006193/2018 MUNICIPIO DE EXU PE 180

. 16º 006021/2018 QUIXABA PREFEITURA MUNICIPAL PE 180

. 17º 007716/2018 MUNICIPIO DE BARRA DE GUABIRABA PE 180

. 18º 000315/2018 MUNICIPIO DE MACHADOS PE 180

. 19º 000233/2018 MUNICIPIO DE BARREIROS PE 180

. 20º 007815/2018 MUNICIPIO DE DORMENTES PE 180

. 21º 004663/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA BOA VISTA PE 180

. 22º 008460/2018 MUNICIPIO DE SAO CAITANO PE 180

. 23º 006343/2018 MUNICIPIO DE ITAPETIM PE 180

. 24º 0 0 0 0 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE ARACOIABA PE 180

. 25º 000123/2018 MUNICIPIO DE AGRESTINA PE 180

. 26º 005147/2018 SANTA TEREZINHA PREFEITURA MUNICIPAL PE 180

. 27º 007989/2018 MUNICIPIO DE SERRITA PE 180

. 28º 006713/2018 MUNICIPIO DE TRINDADE PE 180

. 29º 000626/2018 MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE PE 180

. 30º 007830/2018 MUNICIPIO DE ALTINHO PE 180

. 31º 000046/2018 MUNICIPIO DE CHA GRANDE PE 180

. 32º 006215/2018 MUNICIPIO DE MOREILANDIA PE 160

. 33º 005089/2018 MUNICIPIO DE LAGOA DO ITAENGA PE 160

. 34º 002693/2018 RIBEIRAO PREFEITURA PE 160

. 35º 000128/2018 MUNICIPIO DE SANHARO PE 160

. 36º 008120/2018 MUNICIPIO DE GLORIA DO GOITA PE 160

. 37º 007033/2018 MUNICIPIO DE VICENCIA PE 160

. 38º 000218/2018 BEZERROS PREFEITURA PE 160

. 39º 005247/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DA COROA GRANDE PE 160

. 40º 007829/2018 MUNICIPIO DE OROCO PE 160

. 41º 002430/2018 MUNICIPIO DE OROBO PE 160

. 42º 008247/2018 MUNICIPIO DE PESQUEIRA PE 160

. 43º 000121/2018 MUNICIPIO DE LAJEDO PE 160

. 44º 003938/2018 MUNICIPIO DE SERTANIA PE 160

. 45º 003249/2018 MUNICIPIO DE PETROLANDIA PE 160

. 46º 000232/2018 MUNICIPIO DE ESCADA PE 160

. 47º 004228/2018 MUNICIPIO DE ITAPISSUMA PE 160

. 48º 002810/2018 MUNICIPIO DE GRAVATA PE 160

. 49º 006863/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO EGITO PE 160

. 50º 008353/2018 MUNICIPIO DE SURUBIM PE 160

. 51º 000009/2018 MUNICIPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE PE 160

. 52º 000357/2018 MUNICIPIO DE JATOBA PE 160

. 53º 000173/2018 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE PE 160

. 54º 000004/2018 MUNICIPIO DE SERRA TALHADA PE 160

. 55º 000052/2018 MUNICIPIO DE GARANHUNS PE 160

. 56º 008401/2018 MUNICIPIO DE ARCOVERDE PE 160

. 57º 005043/2018 MUNICIPIO DE SALGUEIRO PE 160

. 58º 008281/2018 MUNICIPIO DE CARPINA PE 160

. 59º 000085/2018 MUNICIPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO PE 160

. 60º 007844/2018 MUNICIPIO DE PETROLINA PE 160

. 61º 000159/2018 MUNICIPIO DE CARUARU PE 120

. 62º 002418/2018 MUNICIPIO DO RECIFE PE 11 0

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


238 ISSN 1677-7042 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300238

. 63º 000007/2018 MUNICIPIO DE PAULISTA PE 100

. 64º 000086/2018 MUNICIPIO DE OLINDA PE 100

PIAUÍ:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 005271/2018 MUNICIPIO DE BETANIA DO PIAUI PI 250

. 2º 004017/2018 MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUI PI 230

. 3º 007194/2018 MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO PI 230

. 4º 008286/2018 MUNICIPIO DE CARIDADE DO PIAUI PI 230

. 5º 005378/2018 MUNICIPIO DE CORONEL JOSE DIAS PI 230

. 6º 007308/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA PI 230

. 7º 004667/2018 MUNICIPIO DE GEMINIANO PI 230

. 8º 007002/2018 MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO PIAUI PI 230

. 9º 005393/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LISBOA PI 230

. 10º 007388/2018 MUNICIPIO DE ALEGRETE DO PIAUI PI 230

. 11 º 008323/2018 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI PI 210

. 12º 0 0 3 11 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS PI 210

. 13º 000999/2018 MUNICIPIO DE INHUMA PI 210

. 14º 006040/2018 MUNICIPIO DE IPIRANGA DO PIAUI PI 210

. 15º 004686/2018 MUNICIPIO DE BOCAINA PI 210

. 16º 0 111 7 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE VERA MENDES PI 180

. 17º 0 0 11 9 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CARAUBAS DO PIAUI PI 180

. 18º 008310/2018 MUNICIPIO DE GUARIBAS PI 180

. 19º 006076/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRAN-

DAO

PI 180

. 20º 0 111 4 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PAQUETA PI 180

. 21º 010955/2018 MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI PI 180

. 22º 006169/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA PI 180

. 23º 007505/2018 MUNICIPIO DE QUEIMADA NOVA PI 180

. 24º 002354/2018 MUNICIPIO DE AROEIRAS DO ITAIM PI 180

. 25º 007984/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARRAIAL PI 180

. 26º 007754/2018 MUNICIPIO DE MASSAPE DO PIAUI PI 180

. 27º 000305/2018 MUNICIPIO DE PAVUSSU PI 180

. 28º 000866/2018 MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS PI 180

. 29º 006333/2018 MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DOS REME-

DIOS

PI 180

. 30º 001203/2018 MUNICIPIO DE SEBASTIAO BARROS PI 180

. 31º 007490/2018 MUNICIPIO DE MIGUEL ALVES PI 180

. 32º 001200/2018 MUNICIPIO DE LUIZ CORREIA PI 180

. 33º 008287/2018 MUNICIPIO DE MORRO CABECA NO TEMPO PI 180

. 34º 007730/2018 MUNICIPIO DE FARTURA DO PIAUI PI 180

. 35º 006574/2018 MUNICIPIO DE DOM INOCENCIO PI 180

. 36º 002078/2018 MUNICIPIO DE PORTO PI 180

. 37º 000473/2018 MUNICIPIO DE FRANCISCO MACEDO PI 180

. 38º 000607/2018 MUNICIPIO DE VARZEA BRANCA PI 180

. 39º 001790/2018 MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI PI 180

. 40º 008482/2018 MUNICIPIO DE JUREMA PI 180

. 41º 0 111 3 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE COCAL DE TELHA PI 180

. 42º 007898/2018 MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI PI 180

. 43º 000240/2018 MUNICIPIO DE MARCOLANDIA PI 180

. 44º 000917/2018 MUNICIPIO DE PIO IX PI 180

. 45º 008425/2018 MUNICIPIO DE COIVARAS PI 180

. 46º 001086/2018 MUNICIPIO DE BURITI DOS LOPES PI 180

. 47º 007500/2018 MUNICIPIO DE RIO GRANDE DO PIAUI PI 180

. 48º 001969/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI PI 180

. 49º 000220/2018 MUNICIPIO DE BOA HORA PI 180

. 50º 0 0 11 6 7 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES PI 180

. 51º 000915/2018 MUNICIPIO DE BARRA D'ALCANTARA PI 180

. 52º 005372/2018 MUNICIPIO DE ALVORADA DO GURGUEIA PI 180

. 53º 0 11 6 7 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE SUSSUAPARA PI 180

. 54º 0 0 11 5 5 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CASTELO DO PIAUI PI 180

. 55º 000835/2018 MUNICIPIO DE REDENCAO DO GURGUEIA PI 180

. 56º 000339/2018 MUNICIPIO DE JERUMENHA PI 180

. 57º 002396/2018 MUNICIPIO DE SAO JULIAO PI 180

. 58º 000195/2018 MUNICIPIO DE ANISIO DE ABREU PI 180

. 59º 006661/2018 MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO PIAUI PI 180

. 60º 007556/2018 MUNICIPIO DE AMARANTE PI 180

. 61º 000927/2018 MUNICIPIO DE PAULISTANA PI 160

. 62º 006984/2018 DOM EXPEDITO LOPES PREFEITURA PI 160

. 63º 007769/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRO GONCALVES PI 160

. 64º 0 0 11 9 9 / 2 0 1 8 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARIA PI 160

. 65º 007666/2018 MUNICIPIO DE MONSENHOR GIL PI 160

. 66º 000840/2018 MUNICIPIO DE COLONIA DO GURGUEIA PI 160

. 67º 000828/2018 MUNICIPIO DE URUCUI PI 160

. 68º 008367/2018 MUNICIPIO DE AGUA BRANCA PI 160

. 69º 008381/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI PI 160

. 70º UFPI UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ UFPI PI 160

. 71º 007900/2018 MUNICIPIO DE PICOS PI 160

. 72º 0 0 11 9 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE FLORIANO PI 140

. 73º 007882/2018 MUNICIPIO DE TERESINA PI 100

RIO DE JANEIRO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 006315/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DE UBA RJ 210

. 2º 000017/2018 MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES RJ 210

. 3º 003730/2018 MUNICIPIO DE ITATIAIA RJ 190

. 4º 004383/2018 MUNICIPIO DE VALENCA RJ 190

. 5º 006554/2018 MUNICIPIO DE PETROPOLIS RJ 190

. 6º 008018/2018 MUNICIPIO DE CARDOSO MOREIRA RJ 160

. 7º 002826/2018 MUNICIPIO DE SILVA JARDIM RJ 160

. 8º 006850/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRE-

TO

RJ 160

. 9º 006024/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BARRA RJ 160

. 10º 005102/2018 MUNICIPIO DE SAPUCAIA RJ 160

. 11 º 006191/2018 MUNICIPIO DE ITALVA RJ 160

. 12º 007273/2018 MUNICIPIO DE ITABORAI RJ 160

. 13º 008445/2018 MUNICIPIO DE CARMO RJ 160

. 14º 000688/2018 MUNICIPIO DE PORCIUNCULA RJ 160

. 15º 005892/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU RJ 140

. 16º 005950/2018 PARAIBA DO SUL PREFEITURA RJ 140

. 17º 002879/2018 MUNICIPIO DE CANTAGALO RJ 140

. 18º 006328/2018 MUNICIPIO DE SAQUAREMA RJ 140

. 19º 004315/2018 MUNICIPIO DE MAGE RJ 140

. 20º 006258/2018 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU RJ 140

. 21º 007928/2018 MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA ALDEIA RJ 140

. 22º 0 0 4 111 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PORTO REAL RJ 140

. 23º 007103/2018 MUNICIPIO DE ITAOCARA RJ 140

. 24º 003305/2018 MUNICIPIO DE VASSOURAS RJ 140

. 25º 008061/2018 MUNICIPIO DE PINHEIRAL RJ 140

. 26º 007652/2018 MUNICIPIO DE PARACAMBI RJ 140

. 27º 007197/2018 MUNICIPIO DE ANGRA DOS REIS RJ 140

. 28º 000028/2018 MUNICIPIO DE CASIMIRO DE ABREU RJ 140

. 29º 004848/2018 MUNICIPIO DE BARRA MANSA RJ 140

. 30º 007566/2018 MUNICIPIO DE NATIVIDADE RJ 140

. 31º 006265/2018 MUNICIPIO DE CABO FRIO RJ 140

. 32º 008491/2018 MUNICIPIO DE MESQUITA RJ 140

. 33º 006521/2018 MUNICIPIO DE RESENDE RJ 140

. 34º 005490/2018 MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA RJ 140

. 35º 006589/2018 MUNICIPIO DE RIO DAS OSTRAS RJ 140

. 36º 000360/2018 MUNICIPIO DE NOVA IGUACU RJ 100

. 37º 005039/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE MERITI RJ 100

. 38º 004751/2018 SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE, LAZER

E JUVENTUDE

RJ 64

RIO GRANDE DO NORTE:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 000153/2018 MUNICIPIO DE PARAZINHO RN 230

. 2º 0 0 0 11 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PEDRO VELHO RN 230

. 3º 005745/2018 MUNICIPIO DE JAPI RN 230

. 4º 000147/2018 MUNICIPIO DE SITIO NOVO RN 230

. 5º 000144/2018 MUNICIPIO DE SERRA DE SAO BENTO RN 230

. 6º 006505/2018 MUNICIPIO DE SERRINHA RN 230

. 7º 007778/2018 MUNICIPIO DE PASSA E FICA RN 210

. 8º 000148/2018 MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE RN 210

. 9º 007283/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO RN 210

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 239ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300239

. 10º 000094/2018 MUNICIPIO DE ALMINO AFONSO RN 210

. 11 º 007922/2018 MUNICIPIO DE GOIANINHA RN 210

. 12º 006743/2018 MUNICIPIO DE APODI RN 210

. 13º 004004/2018 MUNICIPIO DE SERRA CAIADA RN 180

. 14º 002670/2018 MUNICIPIO DE GALINHOS RN 180

. 15º 002819/2018 MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS RN 180

. 16º 001320/2018 MUNICIPIO DE BARCELONA RN 180

. 17º 000416/2018 MUNICIPIO DE RIO DO FOGO RN 180

. 18º 003840/2018 MUNICIPIO DE SENADOR GEORGINO AVELINO RN 180

. 19º 004048/2018 MUNICIPIO DE TOUROS RN 180

. 20º 000031/2018 MUNICIPIO DE BOA SAUDE RN 180

. 21º 007654/2018 MUNICIPIO DE CORONEL JOAO PESSOA RN 180

. 22º 007707/2018 MUNICIPIO DE CANGUARETAMA RN 180

. 23º 001344/2018 MUNICIPIO DE BENTO FERNANDES RN 180

. 24º 003821/2018 MUNICIPIO DE SENADOR ELOI DE SOUZA RN 180

. 25º 003235/2018 MUNICIPIO DE OLHO D'AGUA DO BORGES RN 180

. 26º 004463/2018 MUNICIPIO DE SAO TOME RN 180

. 27º 004196/2018 MUNICIPIO DE CAICARA DO RIO DO VENTO RN 180

. 28º 002388/2018 MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL RN 180

. 29º 006001/2018 MUNICIPIO DE SAO PEDRO RN 180

. 30º 003397/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA RN 180

. 31º 007622/2018 MUNICIPIO DE PORTO DO MANGUE RN 180

. 32º 008200/2018 MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GOSTOSO RN 180

. 33º 006900/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS RN 180

. 34º 004535/2018 MUNICIPIO DE SAO BENTO DO TRAIRI RN 180

. 35º 003032/2018 MUNICIPIO DE JOAO CAMARA RN 180

. 36º 002453/2018 MUNICIPIO DE FERNANDO PEDROZA RN 180

. 37º 007487/2018 TRIUNFO POTIGUAR PREFEITURA RN 160

. 38º 002997/2018 MUNICIPIO DE IPANGUACU RN 160

. 39º 007019/2018 MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES RN 160

. 40º 004738/2018 MUNICIPIO DE ALEXANDRIA RN 160

. 41º 008495/2018 MUNICIPIO DE SAO FERNANDO RN 160

. 42º 005968/2018 MUNICIPIO DE JOSE DA PENHA RN 160

. 43º 006132/2018 MUNICIPIO DE LUIS GOMES RN 160

. 44º 004021/2018 MUNICIPIO DE TANGARA RN 160

. 45º 003009/2018 MUNICIPIO DE SAO RAFAEL RN 160

. 46º 008012/2018 MUNICIPIO DE MAJOR SALES RN 160

. 47º 003897/2018 MUNICIPIO DE SAO PAULO DO POTENGI RN 160

. 48º 0 0 3 11 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE LAJES PINTADAS RN 160

. 49º 002309/2018 MUNICIPIO DE CAMPO REDONDO RN 160

. 50º 002432/2018 MUNICIPIO DE FELIPE GUERRA RN 160

. 51º 006973/2018 MUNICIPIO DE CARAUBAS RN 160

. 52º 0 0 3 11 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MESSIAS TARGINO RN 160

. 53º 000151/2018 MUNICIPIO DE TIBAU DO SUL RN 160

. 54º 003637/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DO SABUGI RN 160

. 55º 003714/2018 EXTREMOZ PREFEITURA RN 160

. 56º 007519/2018 MUNICIPIO DE ASSU RN 160

. 57º 002764/2018 IPUEIRA PREFEITURA RN 160

. 58º 001082/2018 MUNICIPIO DE ACARI RN 160

. 59º 001098/2018 MUNICIPIO DE AREIA BRANCA RN 160

. 60º 007373/2018 MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS RN 160

. 61º 003691/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO SERIDO RN 160

. 62º 007385/2018 MUNICIPIO DE CAICO RN 140

. 63º 006734/2018 MUNICIPIO DE NATAL RN 100

RONDÔNIA:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 006712/2018 MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS RO 180

. 2º 007006/2018 MUNICIPIO DE ITAPUA DO OESTE RO 160

RORAIMA:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 005371/2018 MUNICIPIO DE CANTA RR 160

. 2º 005738/2018 MUNICIPIO DE CARACARAI RR 160

. 3º 0 111 4 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE MUCAJAI RR 160

. 4º 008019/2018 ESTADO DE RORAIMA RR 100

RIO GRANDE DO SUL:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-
NAL

. 1º 007822/2018 MUNICIPIO DE BARRA DO QUARAI RS 210

. 2º 005257/2018 MUNICIPIO DE PIRAPO RS 210

. 3º 008070/2018 MUNICIPIO DE JAQUIRANA RS 160

. 4º 001980/2018 MUNICIPIO DE PASSA SETE RS 160

. 5º 006377/2018 MUNICIPIO DE VALE DO SOL RS 160

. 6º 0 0 11 2 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CAPAO DO LEAO RS 160

. 7º 000224/2018 MUNICIPIO DE PEDRAS ALTAS RS 160

. 8º 007749/2018 MUNICIPIO DE CRISTAL RS 160

. 9º 000540/2018 MUNICIPIO DE SAO MARTINHO DA SERRA RS 160

. 10º 007420/2018 MUNICIPIO DE VITORIA DAS MISSOES RS 160

. 11 º 006803/2018 MUNICIPIO DE FONTOURA XAVIER RS 160

. 12º 0 0 11 7 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BOA VISTA DAS MISSOES RS 160

. 13º 006205/2018 MUNICIPIO DE MACAMBARA RS 160

. 14º 008198/2018 MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE PAULA RS 160

. 15º 000802/2018 MUNICIPIO DE ACEGUA RS 160

. 16º 008075/2018 MUNICIPIO DE TRINDADE DO SUL RS 160

. 17º 000337/2018 MUNICIPIO DE MULITERNO RS 160

. 18º 007604/2018 MUNICIPIO DE BOSSOROCA RS 160

. 19º 006783/2018 MUNICIPIO DE BALNEARIO PINHAL RS 160

. 20º 007634/2018 MUNICIPIO DE SAO GABRIEL RS 160

. 21º 007621/2018 MUNICIPIO DE CACAPAVA DO SUL RS 140

. 22º 007248/2018 MUNICIPIO DE DOUTOR MAURICIO CARDOSO RS 140

. 23º 0 0 0 3 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CHUI RS 140

. 24º 0 0 11 5 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE DERRUBADAS RS 140

. 25º 004766/2018 MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES RS 140

. 26º 007533/2018 MUNICIPIO DE PAULO BENTO RS 140

. 27º 0 0 11 3 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE RS 140

. 28º 007997/2018 MUNICIPIO DE PORTAO RS 140

. 29º 004941/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO HERVAL RS 140

. 30º 002256/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PATRUL-
HA

RS 140

. 31º 000080/2018 MUNICIPIO DE CIRIACO RS 140

. 32º 0 0 11 4 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PALMITINHO RS 140

. 33º 006274/2018 MUNICIPIO DE SEBERI RS 140

. 34º 005868/2018 MUNICIPIO DE MIRAGUAI RS 140

. 35º 002228/2018 MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DO SUL RS 140

. 36º 006654/2018 MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL RS 140

. 37º 001475/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO RS 140

. 38º 001609/2018 MUNICIPIO DE IPE RS 140

. 39º 004846/2018 MUNICIPIO DE ROCA SALES RS 140

. 40º 000714/2018 MUNICIPIO DE SOLEDADE RS 140

. 41º 006849/2018 MUNICIPIO DE TRIUNFO RS 140

. 42º 0 0 7 3 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BARRA DO GUARITA RS 140

. 43º 007990/2018 MUNICIPIO DE GUARANI DAS MISSOES RS 140

. 44º 008524/2018 MUNICIPIO DE SAO LEOPOLDO RS 140

. 45º 007335/2018 MUNICIPIO DE BAGE RS 140

. 46º 006461/2018 MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA RS 140

. 47º 003512/2018 MUNICIPIO DE URUGUAIANA RS 140

. 48º 006975/2018 MUNICIPIO DO RIO GRANDE RS 140

. 49º 004242/2018 MUNICIPIO DE CHARQUEADAS RS 140

. 50º 005180/2018 MUNICIPIO DE CANELA RS 140

. 51º 007135/2018 MUNICIPIO DE ESTANCIA VELHA RS 140

. 52º 005288/2018 MUNICIPIO DE TAPEJARA RS 140

. 53º 007389/2018 MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN RS 140

. 54º 000461/2018 MUNICIPIO DE GRAMADO RS 140

. 55º 006867/2018 MUNICIPIO DE PASSO FUNDO RS 140

. 56º 000239/2018 MUNICIPIO DE LAJEADO RS 140

. 57º 0 0 6 11 8 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES RS 140

. 58º 008059/2018 MUNICIPIO DE IJUI RS 140

. 59º 007837/2018 MUNICIPIO DE SANTA MARIA RS 140

. 60º 002529/2018 MUNICIPIO DE PELOTAS RS 100

. 61º 000181/2018 MUNICIPIO DE CANOAS RS 100

. 62º 002576/2018 MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE RS 40

SANTA CATARINA:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 007338/2018 MUNICIPIO DE CALMON SC 160

. 2º 000020/2018 MUNICIPIO DE LEBON REGIS SC 160

. 3º 000497/2018 MUNICIPIO DE MONTE CASTELO SC 160

. 4º 005292/2018 MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA SC 160

. 5º 005894/2018 MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ SC 160

. 6º 005988/2018 MUNICIPIO DE RIO DAS ANTAS SC 160

. 7º 007941/2018 MUNICIPIO DE IRINEOPOLIS SC 160

. 8º 005598/2018 MUNICIPIO DE MIRIM DOCE SC 140

. 9º 007397/2018 MUNICIPIO DE IBICARE SC 140

. 10º 0 11 2 5 4 / 2 0 1 8 APIUNA PREFEITURA MUNICIPAL SC 140

. 11 º 007337/2018 MUNICIPIO DE CATANDUVAS SC 140

. 12º 008407/2018 MUNICIPIO DE CURITIBANOS SC 140

. 13º 008194/2018 MUNICIPIO DE IRACEMINHA SC 140

. 14º 006107/2018 MUNICIPIO DE AGROLANDIA SC 140

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


240 ISSN 1677-7042 Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300240

. 15º 006748/2018 MUNICIPIO DE FRAIBURGO SC 140

. 16º 0 0 11 6 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CACADOR SC 140

. 17º 000206/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU SC 140

. 18º 007127/2018 MUNICIPIO DE PALMITOS SC 140

. 19º 006494/2018 MUNICIPIO DE ILHOTA SC 140

. 20º 007056/2018 MORRO DA FUMACA PREFEITURA SC 140

. 21º 008017/2018 MUNICIPIO DE ICARA SC 140

. 22º 007618/2018 MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS SC 140

. 23º 000969/2018 MUNICIPIO DE XAVANTINA SC 140

. 24º 008327/2018 MUNICIPIO DE XAXIM SC 140

. 25º 007649/2018 MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO SC 140

. 26º 007345/2018 MUNICIPIO DE FORQUILHINHA SC 140

. 27º 007243/2018 MUNICIPIO DE GUABIRUBA SC 140

. 28º 000193/2018 MUNICIPIO DE BALNEARIO DE PICARRAS SC 140

. 29º 007688/2018 MUNICIPIO DE SCHROEDER SC 140

. 30º 004031/2018 MUNICIPIO DE LAGES SC 140

. 31º 007517/2018 MUNICIPIO DE INDAIAL SC 140

. 32º 007341/2018 MUNICIPIO DE COCAL DO SUL SC 140

. 33º 005518/2018 POMERODE PREFEITURA SC 140

. 34º 005513/2018 MUNICIPIO DE RIO DO SUL SC 120

. 35º 005283/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE SC 120

. 36º 006482/2018 MUNICIPIO DE JOINVILLE SC 80

. 37º 008331/2018 MUNICIPIO DE FLORIANOPOLIS SC 80

SERGIPE:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 006056/2018 MONTE ALEGRE DE SERGIPE PREFEITURA SE 180

. 2° 006934/2018 MUNICIPIO DE GARARU SE 180

. 3º 004680/2018 INDIAROBA PREFEITURA SE 180

. 4º 007833/2018 MUNICIPIO DE LAGARTO SE 160

. 5º 003098/2018 MUNICIPIO DE CARMOPOLIS SE 160

. 6º 007742/2018 MUNICIPIO DE ESTANCIA SE 160

. 7º 006988/2018 MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAO SE 160

. 8º 007098/2018 MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCOR-

RO

SE 160

. 9º 008518/2018 ESTADO DE SERGIPE SE 152

SÃO PAULO:

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 000590/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRAO CORRENTE SP 190

. 2º 008189/2018 MUNICIPIO DE NARANDIBA SP 190

. 3º 008208/2018 MUNICIPIO DE PARDINHO SP 190

. 4º 007751/2018 MUNICIPIO DE SALESOPOLIS SP 190

. 5º 004780/2018 MUNICIPIO DE ENGENHEIRO COELHO SP 190

. 6º 000235/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE VENCESLAU SP 190

. 7º 004957/2018 MUNICIPIO DE SETE BARRAS SP 160

. 8º 000143/2018 MUNICIPIO DE MARABA PAULISTA SP 160

. 9º 007986/2018 MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA SP 160

. 10º 010691/2018 MUNICIPIO DE ITAOCA SP 160

. 11 º 006781/2018 MUNICIPIO DE CANITAR SP 160

. 12º 004802/2018 SAO JOSE DO BARREIRO PREFEITURA SP 160

. 13º 006779/2018 MUNICIPIO DE ARANDU SP 160

. 14º 001214/2018 MUNICIPIO DE ALVARO DE CARVALHO SP 160

. 15º 007951/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BELA

V I S TA

SP 160

. 16º 006106/2018 MUNICIPIO DE ITABERA SP 160

. 17º 003257/2018 MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA SP 160

. 18º 006736/2018 MUNICIPIO DE CAJATI SP 160

. 19º 000227/2018 MUNICIPIO DE PEDRO DE TOLEDO SP 160

. 20º 000631/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO SP 150

. 21º 004127/2018 MUNICIPIO DE LUIZIANIA SP 140

. 22º 003533/2018 MUNICIPIO DE FERNAO SP 140

. 23º 006936/2018 MUNICIPIO DE ITARARE SP 140

. 24º 008130/2018 MUNICIPIO DE FRANCISCO MORATO SP 140

. 25º 005145/2018 MUNICIPIO DE BOREBI SP 140

. 26º 003374/2018 MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA SP 140

. 27º 003605/2018 MUNICIPIO DE GALIA SP 140

. 28º 007534/2018 MUNICIPIO DE TAIACU SP 140

. 29º 007626/2018 MUNICIPIO DE APIAI SP 140

. 30º 004684/2018 URU PREFEITURA SP 140

. 31º 000216/2018 MUNICIPIO DE FLORINEA SP 140

. 32º 003737/2018 MUNICIPIO DE GUARANTA SP 140

. 33º 000531/2018 MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES SP 140

. 34º 004083/2018 MUNICIPIO DE JULIO MESQUITA SP 140

. 35º 004669/2018 MUNICIPIO DE OCAUCU SP 140

. 36º 003634/2018 MUNICIPIO DE GETULINA SP 140

. 37º 007620/2018 MUNICIPIO DE PARANAPANEMA SP 140

. 38º 004672/2018 MUNICIPIO DE PAULISTANIA SP 140

. 39º 006768/2018 MUNICIPIO DE PLATINA SP 140

. 40º 004681/2018 MUNICIPIO DE SALMOURAO SP 140

. 41º 0 11 3 6 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PARAIBUNA SP 140

. 42º 007359/2018 MUNICIPIO DE GUARIBA SP 140

. 43º 001903/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DAS DUAS PONTES SP 140

. 44º 004203/2018 MUNICIPIO DE LUTECIA SP 140

. 45º 007455/2018 ICEM PREFEITURA SP 140

. 46º 004428/2018 MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SAPUCAI SP 140

. 47º 007581/2018 MUNICIPIO DE CACONDE SP 140

. 48º 007933/2018 MUNICIPIO DE ANHEMBI SP 140

. 49º 000223/2018 MUNICIPIO DE UCHOA SP 140

. 50º 004043/2018 MUNICIPIO DE ALVINLANDIA SP 140

. 51º 008259/2018 MUNICIPIO DE PANORAMA SP 140

. 52º 000183/2018 MUNICIPIO DE TACIBA SP 140

. 53º 000502/2018 MUNICIPIO DE RINOPOLIS SP 140

. 54º 004171/2018 MUNICIPIO DE LUPERCIO SP 140

. 55º 003633/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DO
PA R A N A PA N E M A

SP 140

. 56º 006767/2018 MUNICIPIO DE NOVA GUATAPORANGA SP 140

. 57º 007956/2018 MUNICIPIO DE IGUAPE SP 140

. 58º 000575/2018 MUNICIPIO DE FLORA RICA SP 140

. 59º 003761/2018 MUNICIPIO DE HERCULANDIA SP 140

. 60º 007661/2018 MUNICIPIO DE SABINO SP 140

. 61º 007697/2018 MUNICIPIO DE GUAIMBE SP 140

. 62º 008043/2018 MUNICIPIO DE TUIUTI SP 140

. 63º 008186/2018 MUNICIPIO DE CHAVANTES SP 140

. 64º 006875/2018 MUNICIPIO DE LARANJAL PAULISTA SP 140

. 65º 007129/2018 MUNICIPIO DE SERRANA SP 140

. 66º 000708/2018 MUNICIPIO DE ADOLFO SP 140

. 67º 001854/2018 MUNICIPIO DE IPIGUA SP 140

. 68º 004063/2018 MUNICIPIO DE BORBOREMA SP 140

. 69º 005655/2018 MUNICIPIO DE ITAJOBI SP 140

. 70º 006123/2018 MUNICIPIO DE BERTIOGA SP 140

. 71º 004834/2018 MUNICIPIO DE LUIS ANTONIO SP 140

. 72º 0 0 4 8 11 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE COLINA SP 140

. 73º 005550/2018 MUNICIPIO DE GUARAREMA SP 140

. 74º 007518/2018 MUNICIPIO DE GUARANI D'OESTE SP 140

. 75º 008053/2018 MUNICIPIO DE SANTO EXPEDITO SP 140

. 76º 004675/2018 MUNICIPIO DE PIACATU SP 140

. 77º 004107/2018 MUNICIPIO DE LUCIANOPOLIS SP 140

. 78º 005600/2018 MUNICIPIO DE BANANAL SP 140

. 79º 000199/2018 MUNICIPIO DE CRISTAIS PAULISTA SP 140

. 80º 000204/2018 MUNICIPIO DE DIVINOLANDIA SP 140

. 81º 005539/2018 MUNICIPIO DE NOVA INDEPENDENCIA SP 140

. 82º 006202/2018 MUNICIPIO DE GLICERIO SP 140

. 83º 003747/2018 MUNICIPIO DE ITAPEVI SP 140

. 84º 0 11 5 3 9 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE EMBU DAS ARTES SP 140

. 85º 008081/2018 MUNICIPIO DE CHARQUEADA SP 140

. 86º 007405/2018 MUNICIPIO DE PARAPUA SP 140

. 87º 0 0 11 3 3 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE PINDORAMA SP 140

. 88º 006951/2018 ONDA VERDE PREFEITURA SP 140

. 89º 007953/2018 MUNICIPIO DE DOURADO SP 140

. 90º 006789/2018 MUNICIPIO DE CABREUVA SP 140

. 91º 002358/2018 MUNICIPIO DE NOVA GRANADA SP 140

. 92º 005954/2018 MUNICIPIO DE ESTRELA DO NORTE SP 140

. 93º 007555/2018 MUNICIPIO DE MACEDONIA SP 140

. 94º 0 11 2 3 2 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE SANTOPOLIS DO AGUAPEI SP 140

. 95º 006773/2018 MUNICIPIO DE MONTE CASTELO SP 140

. 96º 008193/2018 MUNICIPIO DE LINDOIA SP 140

. 97º 007601/2018 MUNICIPIO DE BOCAINA SP 140

. 98º 007892/2018 MUNICIPIO DE ITAPECERICA DA SERRA SP 140

. 99º 006561/2018 MUNICIPIO DE MIRA ESTRELA SP 140

. 100º 000182/2018 MUNICIPIO DE MENDONCA SP 140

. 101º 004082/2018 MUNICIPIO DE AREALVA SP 140

. 102º 001415/2018 MUNICIPIO DE ITAPOLIS SP 140

. 103º 005522/2018 MUNICIPIO DE LEME SP 140

. 104º 005943/2018 MUNICIPIO DE AMERICO DE CAMPOS SP 140

. 105º 007181/2018 MUNICIPIO DE IACANGA SP 140

. 106º 005816/2018 MUNICIPIO DE URUPES SP 140

. 107º 007612/2018 MUNICIPIO DE SAO JOAO DE IRACEMA SP 140

. 108º 007100/2018 MUNICIPIO DE TANABI SP 140

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 241ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018042300241

. 109º 007412/2018 MUNICIPIO DE TAQUARITINGA SP 140

. 11 0 º 003221/2018 MUNICIPIO DE OSCAR BRESSANE SP 140

. 111 º 000060/2018 MUNICIPIO DE CATIGUA SP 140

. 11 2 º 008125/2018 MUNICIPIO DE BASTOS SP 140

. 11 3 º 000855/2018 MUNICIPIO DE GUARUJA SP 140

. 11 4 º 001284/2018 MUNICIPIO DE TARUMA SP 140

. 11 5 º 005800/2018 MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE SP 140

. 11 6 º 008305/2018 MUNICIPIO DE GUAIRA SP 140

. 11 7 º 000327/2018 MUNICIPIO DE BORACEIA SP 140

. 11 8 º 004685/2018 MUNICIPIO DE VERA CRUZ SP 140

. 11 9 º 007491/2018 MUNICIPIO DE MONGAGUA SP 140

. 120º 007209/2018 MUNICIPIO DE REGISTRO SP 140

. 121º 003981/2018 MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE SP 140

. 122º 004679/2018 MUNICIPIO DE PONGAI SP 140

. 123º 006758/2018 MUNICIPIO DE AGUAS DE SANTA BARBARA SP 140

. 124º 000142/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES SP 140

. 125º 007288/2018 MUNICIPIO DE CORDEIROPOLIS SP 140

. 126º 000928/2018 MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO SP 140

. 127º 000188/2018 MUNICIPIO DE PIRAJU SP 140

. 128º 008377/2018 MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL SP 140

. 129º 007770/2018 MUNICIPIO DE PENAPOLIS SP 140

. 130º 006515/2018 MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA SP 140

. 131º 004989/2018 MUNICIPIO DE DESCALVADO SP 140

. 132º 005991/2018 MUNICIPIO DE SERTAOZINHO SP 140

. 133º 001615/2018 MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA SP 140

. 134º 005245/2018 MUNICIPIO DE ITUPEVA SP 140

. 135º 008010/2018 MUNICIPIO DE SUMARE SP 140

. 136º 001371/2018 MUNICIPIO DE BURITAMA SP 140

. 137º 005671/2018 MUNICIPIO DE ITAPETININGA SP 140

. 138º 003739/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA SP 140

. 139º 008228/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA SP 140

. 140º 007976/2018 MUNICIPIO DE SUZANO SP 140

. 141º 007915/2018 MUNICIPIO DE VOTORANTIM SP 140

. 142º 002639/2018 MUNICIPIO DE IGARAPAVA SP 140

. 143º 000369/2018 MUNICIPIO DE MONTE ALTO SP 140

. 144º 004665/2018 MUNICIPIO DE GARCA SP 140

. 145º 004670/2018 MUNICIPIO DE ORIENTE SP 140

. 146º 005559/2018 MUNICIPIO DE TUPA SP 140

. 147º 005873/2018 MUNICIPIO DE MONCOES SP 140

. 148º 000042/2018 MUNICIPIO DE SALES OLIVEIRA SP 140

. 149º 000149/2018 MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO SP 140

. 150º 007978/2018 MUNICIPIO DE MATAO SP 140

. 151º 000415/2018 MUNICIPIO DE PEDRINHAS PAULISTA SP 140

. 152º 003236/2018 MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PARDO SP 140

. 153º 007313/2018 MUNICIPIO DE MOGI-GUACU SP 140

. 154º 007639/2018 MUNICIPIO DE ITATIBA SP 140

. 155º 004835/2018 MUNICIPIO DE OURINHOS SP 140

. 156º 008201/2018 MUNICIPIO DE BOITUVA SP 140

. 157º 000312/2018 MUNICIPIO DE BEBEDOURO SP 140

. 158º 005193/2018 MUNICIPIO DE RIBEIRAO PIRES SP 140

. 159º 004425/2018 MUNICIPIO DE AMPARO SP 140

. 160º 004965/2018 MUNICIPIO DE CATANDUVA SP 140

. 161º 006368/2018 MUNICIPIO DE LINS SP 140

. 162º 000018/2018 MUNICIPIO DE BARRETOS SP 140

. 163º 008350/2018 CENTRO UNIVERSITARIO DE ADAMANTINA -
U N I FA I

SP 140

. 164º 006590/2018 MUNICIPIO DE VOTUPORANGA SP 140

. 165º 007403/2018 MUNICIPIO DE PAULINIA SP 140

. 166º 001038/2018 MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO SP 130

. 167º 007814/2018 MUNICIPIO DE ASSIS SP 120

. 168º UFSCar Universidade Federal de São Carlos SP 120

. 169º 006432/2018 MUNICIPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE SP 120

. 170º 000139/2018 MUNICIPIO DE SANTANA DE PARNAIBA SP 120

. 171º 007795/2018 MUNICIPIO DE SAO CAETANO DO SUL SP 120

. 172º 005706/2018 MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA SP 100

. 173º 006617/2018 MUNICIPIO DE CARAPICUIBA SP 100

. 174º 007157/2018 MUNICIPIO DE SAO VICENTE SP 100

. 175º 002910/2018 MUNICIPIO DE OSASCO SP 100

. 176º 006201/2018 MUNICIPIO DE PIRACICABA SP 100

. 177º 001349/2018 MUNICIPIO DE SOROCABA SP 100

. 178º 003718/2018 MUNICIPIO DE SANTO ANDRE SP 80

. 179º 005527/2018 MUNICIPIO DE JUNDIAI SP 80

. 180º 008222/2018 MUNICIPIO DE SANTOS SP 80

TO C A N T I N S :

. CLASSIFICAÇÃO P R O P O S TA ENTIDADE UF NOTA FI-

NAL

. 1º 008175/2018 MUNICIPIO DE LIZARDA TO 180

. 2º 0 111 5 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO TO-

CANTINS

TO 180

. 3º 0 0 8 11 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE GOIATINS TO 180

. 4º 008431/2018 LAGOA DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICI-

PA L

TO 180

. 5º 005747/2018 MUNICIPIO DE PRAIA NORTE TO 180

. 6º 0 11 2 2 4 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE TOCANTINIA TO 180

. 7º 005446/2018 MUNICIPIO DE ARAGOMINAS TO 180

. 8º 008376/2018 MUNICIPIO DE ITAPIRATINS TO 160

. 9º 006097/2018 MUNICIPIO DE BARRA DO OURO TO 160

. 10º 0 11 3 4 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE SAMPAIO TO 160

. 11 º 004454/2018 MUNICIPIO DE MATEIROS TO 160

. 12º 008467/2018 MUNICIPIO DE CHAPADA DE AREIA TO 160

. 13º 007022/2018 MUNICIPIO DE IPUEIRAS TO 160

. 14º 0 11 2 2 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE CHAPADA DA NATIVIDADE TO 160

. 15º 008492/2018 MUNICIPIO DE PIRAQUE TO 160

. 16º 007756/2018 MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA TO 160

. 17º 0 11 2 0 0 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE BURITI DO TOCANTINS TO 160

. 18º 000306/2018 LAGOA DA CONFUSAO PREFEITURA MUNICI-

PA L

TO 160

. 19º 005322/2018 MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS TO 160

. 20º 002067/2018 MUNICIPIO DE ARAGUATINS (PREFEITURA MU-

N I C I PA L )

TO 160

. 21º 008391/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

DO TOCANTINS

TO 160

. 22º 008478/2018 MUNICIPIO DE CARMOLANDIA TO 160

. 23º 006048/2018 MUNICIPIO DE BABACULANDIA TO 160

. 24º 0 111 7 6 / 2 0 1 8 MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS TO 160

. 25º 005348/2018 MUNICIPIO DE ALIANCA DO TOCANTINS TO 160

. 26º 008543/2018 MUNICIPIO DE CRISTALANDIA TO 160

. 27º 005366/2018 MUNICIPIO DE PEIXE TO 160

. 28º 000347/2018 MUNICIPIO DE SILVANOPOLIS TO 160

. 29º 005361/2018 MUNICIPIO DE ARAGUACU TO 160

. 30º 006737/2018 MUNICIPIO DE DUERE TO 160

. 31º 004983/2018 MUNICIPIO DE GUARAI TO 140

. 32º 007253/2018 MUNICIPIO DE ARAGUAINA TO 140

. 33º 007222/2018 MUNICIPIO DE PALMAS TO 140

ANDREA BARBOSA ANDRADE DE FARIA

Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DAS EMPRESAS ESTATAIS
PORTARIA Nº 4.313, DE 20 DE ABRIL DE 2018

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DAS EMPRESAS ESTATAIS - SEST, tendo em vista a autorização constante no art. 43, § 1º, inciso II, alínea "a" da Lei nº 13.473, de
08 de agosto de 2017, e considerando a necessidade de adequar as fontes dos recursos aprovadas, de modo a viabilizar a execução do Orçamento de Investimento para 2018 da empresa Companhia Docas do Espírito Santo -
Codesa, resolve:

Art. 1º Modificar, na forma dos Anexos I e II a esta Portaria, as fontes de financiamento do Orçamento de Investimento para 2018, aprovado pela Lei nº 13.587, de 02 de janeiro de 2018, em favor da empresa estatal acima
mencionada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO ANTÔNIO RIBEIRO SOARES
ANEXO

Outras Alterações Orçamentárias
PROGRAMA DE TRABALHO (ACRÉSCIMO) Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

QUADRO SÍNTESE POR RECEITA
6.0.0.0.00.00 - Recursos de Capital - Orçamento de Investimento 16.167.194
6.1.0.0.00.00 - Recursos Próprios 16.167.194
6.1.1.0.00.00 - Geração Própria 16.167.194

TOTAL GERAL 16.167.194
TOTAL DE RECEITAS CORRENTES 16.167.194
TOTAL DE RECEITAS DE CAPITAL 0

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

